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ÖZET 
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ANKARA İLİNDE KÜLTÜR BİTKİLERİNDE ZARAR YAPAN TENUIPALPIDAE 
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2005–2006 yılları arasında Ankara park ve bahçelerinden toplanan çok yıllık, çalımsı süs ve kültür 

bitkilerinden 1130 örnekleme yapılmıştır. Bu sürveyler sonucunda 124 bitki türünden 23 bitki türünün 

Tenuipalpidae familyası bireyleri ile bulaşık olduğu tespit edilmiştir. Tenuipalpidae familyasından 11 tür 

kaydedilmiştir. Bu türler Cenopalpus, Aegyptobia, Pentamerismus ve Brevipalpus olmak üzere 4 cins 

altında toplanmıştır. Aegyptobia cupressus (Baker and Tuttle 1972), A.aletes (Pritchard & Baker 1958), 

A.salisicola (Al-Gboory 1987), Cenopalpus lanseolasetae  (Attiah 1956) ve Pentamerismus erythreus 

(Ewing 1917) türleri ülkemiz için yeni kayıttır. 

Çalışmamız sırasında faydalı akar faunasından Antoseius bagdasarjani (Wainstein et.Arutunjan 1967), 

Antoseius tranquillus (Livshits & Kuznetzov 1972), Cheyletogenes ornatus Canestrini et. Fanzago, 1876, 

Zetzelia mali (Ewing) ve Tydeus sp. türleri saptanmıştır. En sık rastlanan tür olarak Cenopalpus pulcher 

Canestrini and Fanzago,1876 ardından Pentamerismus oregonensis McGregor, 1949 ve onu P.taxi (Haller 

1877) izlemektedir. Tenuipalpidae türleri için Juniperus sp. ve Thuja sp. önemli konukçu bitkiler olarak 

gözlenmiştir. Ankara ilinde Tenuipalpidae türlerinin hemen hemen her yerde yaygın olduğu tespit 

edilmiştir.  
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STUDIES ON THE DETERMINATION AND HOST PLANTS OF TENUIPALPIDAE 

(ACARINA) SPECIES IN ANKARA 
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Department of Plant Protection 

 

Supervisor: Prof. Dr. Sultan ÇOBANOĞLU 

 

During in 2005-2006, 1130 samples were obtained from ornamental shrubs and plants of the parks in 

Ankara. This study, 124 plants species were examined and out of them 23 plants species were infected by 

mites. In totally 11 species were identified in the family of Tenuipalpidae. The species of Aegyptobia 

cupressus (Baker and Tuttle 1972), A.aletes (Pritchard & Baker 1958), A.salisicola  (Al-Gboory 1987), 

Cenopalpus lanseolasetae  (Attiah 1956) and Pentamerismus erythreus (Ewing 1917) were considered as 

new record for Turkish acar fauna. 

Beside the phytophagous mites 5 beneficial mite species such as Antoseius bagdasarjani (Wainstein 

et.Arutunjan) 1967, Antoseius tranquillus (Livshits & Kuznetzov 1972), Cheyletogenes ornatus 

Canestrini et. Fanzago, 1876, Zetzelia mali (Ewing). and Tydeus sp.  were identified during the surveys in 

Ankara.  

Cenopalpus pulcher Canestrini and Fanzago 1876 is the most common phytophagous species followed by 

Pentamerismus oregonensis McGregor, 1949 and P.taxi (Haller,1877) in Ankara from shrubs and plants 

of the parks. Cupressaceae is the most important host plants for the Tenuipalpidae. 
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1. GİRİŞ  

 
 
Şehirlerdeki yeşil alanlar havadaki zehirli atıkların doğal filtresi olarak görev yapmaları 

yanı sıra yaşama alanlarımızın güzel görünümü açısından da son derece önemlidir. Bu 

yüzden özellikle son yıllarda şehirlerde yeşillendirme çalışmaları artış göstermiştir. 

Bozkurt (1992) bildirdiğine göre şehir ekosistemlerinde süs bitkilerinin üretimi ve 

kullanımı artış göstermekte ve gelişmiş ülkelerde kişi başına düşen yeşil alanın 7 m2 

olması istenmektedir. Ankara’da kişi başına düşen yeşil alan miktarı 6.5 m2 

civarındayken her geçen gün yeşillendirme çalışmaları artmaktadır. Son yıllarda 

Ankara'da Yeşil Kuşak Projesi kapsamında ağaçlandırılacak saha miktarı 23.409 Hektar 

olduğu belirtilmektedir (http://www.radyo-obm.com/ankaraobm/yesilkusak.php,2007).  

 
 

Şehir ekosistemlerinde en büyük sorun, hergün artan çevre kirliliğine ilaveten düzensiz 

ve bilinçsiz ilaçlamalardan dolayı doğal dengenin bozulmasıdır. Bu dengenin önemli 

halkalarından biri olan faydalı faunanın zarar görmesi ile zararlı fauna popülasyonun 

artmasıdır. Normalde orman ekosisteminde sorun olmayan zararlı türlerinin şehir 

ekosisteminde büyük sorunlara neden olduğunu görmekteyiz. Bu zararlıların 

teşhislerinin yapılması ve uygun mücadele yöntemlerinin belirlenmesi gerekmektedir.  

 
 
Çalışmanın konusunu kültürü yapılan meyva ağaçları, çalımsı ve süs bitkilerinin 

üzerinde önemli zararlar oluşturan akarlardan Tenuipalpidae (Acarina: Prostigmata) 

familyası oluşturmaktadır.  

 
 
Kültür bitkileri dışında süs bitkilerinde de zararlara neden olan Tenuipalpidae familyası 

bireyleri özellikle sıcak iklim bölgelerinde önemli zararlara neden olmaktadır (Jeppson 

et al. 1975, Al-Gboory 1987, Zhang 2003). Ancak zararlılarla mücadeleye ışık tutması 

açısından akar türlerinin doğru tespit edilmesi gerekmektedir. 

 
 
Tenuipalpidae türleri uygun nem ve sıcaklık durumunda çok hızlı çoğalarak kısa sürede 

önemli zararlar meydana getirebilmektedirler. Seralarda, meyve bahçelerinde, 
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tarlalarda, parklarda, süs bitkilerinde hatta depolarda karşımıza çıkmaktadırlar. 

Bitkilerin yapraklarında, sürgünlerinde, çiçek kaidesinde ve meyvelerinde beslenmeleri 

sonucu deformasyonlara, sürgün uçlarında gallere ve ürün veriminde düşüşe sebep 

olurlar. Bitkilerin özsuyunu emerek zarar oluşturmakta, emgileri sonucunda yaprakların 

kurumasına, zamanından önce dökülmesine neden olmaktadır. Yoğunluğun fazla 

olduğu dönemlerde meyvede de zarar meydana getiren bu akarlar meyvenin renksiz ve 

kalitesiz oluşuna sebep olurlar, popülasyonlarının çok artması halinde meyve dökümleri 

de görülmektedir. Zararları sonucu ertesi yıl meyve gözleri normal teşekkül etmez ve 

meyve verimini düşürür. Özellikle yapraklarını döken meyve ağaçlarında ve genç 

fidanlarda, bağ ve süs bitkilerinde ülkemizde ekonomik zarara neden olduğu 

belirtilmektedir (Düzgüneş 1965, Jeppson et al. 1975, Al-Gboory 1987, Zhang 2003).  

 
 
Ülkemizde ilk kez Düzgüneş (1965) tarafından Tenuipalpidae familyasına ait türlerin 

tespit ve teşhisi yapılmış, Cenopalpus pulcher (Canestrini and Fanzago,1876)’in 1952 

yılından beri bilindiği Düzgüneş tarafından bildirilmiştir. Orta Anadolu meyve 

bahçelerinde bu tür popülasyonunu uygun koşullarda hızla arttırdığı ve elma yetiştirilen 

bölgelerin çoğunda birinci derece zararlı tür durumuna geçtiğini bildirmektedir 

(Düzgüneş 1965). Daha sonra bazı araştırıcılar tarafından bu familyaya ait birkaç tür 

tespit edilmiştir.  

 
 
Bu çalışma ile ilk kez Tenuipalpidae familyası ele alınarak toplu olarak 

değerlendirilmesi yapılmıştır. Böylece konu güncellik kazanmış olup bu familya 

tanımında duyulan boşluk da doldurulmaya çalışılmıştır. Ayrıca Tenuipalpidae 

türlerinin yanında konukçu bitkileri belirlenmiştir. Ülkemizde ve Ankara ilinde ki 

dağılımı ile dünyadaki yayılış alanları, morfolojik özellikleri ile biyolojileri hakkında 

literatür verileriyle genel bilgiler verilmeye çalışılmıştır. Sürveyler süresince bu 

yaklaşımdan yola çıkarak zararlı akarlar saptanmıştır.  

 

 

Çalışmalar süresince, tesin kapsamında olmamasına rağmen tenuipalpidlerin doğal 

düşmanı olabilecek gözlenen faydalı akarlarda değerlendirilerek tür tespitleri yapılmış 

ve tezde bu türlerede yer verilmiştir. 
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2. KAYNAK ÖZETLERİ 

 
 
Yassı akarlar (False spider mites) olarak bilinen Tenuipalpidae familyası türleri, 

konukçuları, sistematiği, ekolojileri, biyolojileri, dünyada ve ülkemizdeki dağılımı 

hakkında yararlanılan kaynaklar aşağıda tarihsel sıra halinde sunulmaktadır.  

 
 
Tenuipalpidae familyasına ait ilk kayıt 1834 yılında Duges tarafından Trombidium 

caudatus (=Tenuipalpus caudatus)‘un Laurestinus bitkisi üzerinde Fransada tespitidir. 

Daha sonra bu türü Donnadieu 1875 yılında Tenuipalpus cinsi içinde Tenuipalpus 

caudatus olarak tanımlamıştır (Al-Gboory 1987).  

 
 

Tenuipalpidae familyası zaman içinde çeşitli isimlerle adlandırılmış, bunlar; 

Tenuipalpini Berlese,1913; Tenuipalpinae Sayed,1950; Tenuipalpidae Sayed,1950; 

Phytoptipalpidae Ewing,1922; Phytoptipalpinae Sayed,1950; Pseudoleptidae 

Oudemans,1928; Tichadenidae Oudemans,1938; Pseudotetranychinae Sayed, 1938 dır 

(Jeppson et al. 1975, Al-Gboory 1987). 

 
 
Tenuipalpidae familyası 1913 yılına kadar Tetranychidae familyası içinde yer almıştır. 

Jeppson et al. (1975) ve Al-Gboory (1987), Berlese (1913) bu familyayı Tetranychidae 

familyasından ayırıp Tenuipalpini familyası olarak ele almıştır. 

 
 
Ewing (1917) Tenuipalpus erythreus (=Pentamerismus erthyreus (Ewing))’u  Cedrus 

sp. üzerinde ve Thuja sp. üzerinde tespit etmiştir. Miller (1925), Tenuipalpus  lineola 

Can. and Fanz. (= Brevipalpus lineola (Can. and Fanz.))’u  Sambucus canadensis L. 

üzerinde Ohio da belirlemiştir. Vitzthum (1920), Orta Avrupa’da ilk kez Tenuipalpus 

türlerini tanımlamış ve bu türler; T. palmatus var. simplex, T.glaber, T.coronatus, 

T.spinosus, T.pulcher, T.cuneatus, T.obovatus(= Brevipalpus obovatus) ve T.pereger 

Donn. (=Brevipalpus obovatus) olarak bildirilmiştir. Oudemanns (1928)Pseudoleptus ve 

Raoilla olarak adlandırılan cinslerin yeni bir familya olarak adlandırılması gerektiğini 

ifade etmiş ve bu familyayı Pseudoleptidae olarak adlandırmıştır (Al-Gboory 1987). 
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Bodenheımer (1930) Tenuipalpus bodenheimeri’yi (Cenopalpus pulcher) Filistinde 

elma ağaçlarında tespit edip tanımlamıştır. Geijskes (1939), palmiye üzerinde 

Tenuipalpus phoenicis (= Brevipalpus phoenicis (Geijskes)) ve T.oudemansi 

(Cenopalpus pulcher) ‘i elmalar üzerinde Hollanda’da ilk kayıt olarak bildirmiştir     

(Al-Gboory 1987).  

 
 
Lawrence (1940) Güney Afrika’da Tenuipalpus micheli ‘yi Chaetachme aristata 

üzerinde ve T.quadrisetosus ‘yi Chryptocarya woodi üzerinde tespit etmiştir. Araştırıcı 

T.ornatus ve T.australis ‘in bu bölgede turunçgiller üzerinde zarar yaptığını bildirmiştir. 

Blanchhard (1940) Tenuipalpus pseudocuneatus (=Brevipalpus obovatus) tanımlamış ve 

bunların Arjantin’de turunçgillerde virus hastalıklarının taşıyıcısı olduğunu kaydetmiştir 

(Al-Gboory 1987).  

 
 
Baker (1945), Tenuipalpus cinsi içinde A.B.D’ den 4 yeni türü tanımlamış ayrıca 

Brevipalpus ve Tenuipalpus cinslerinin benzer cinsler olmadığını vurgulamıştır. Sayed 

(1946), Tenuipalpus granati ‘yi nar üzerinde ve Brevipalpus pyri ‘yi de elma, armut, 

erik, kayısılar üzerinde Mısır’da tespit etmiştir. Baker (1949), Brevipalpus cinsi ile ilgili 

18 yeni tür tanımlamış ve yapmış olduğu taksonomik çalışmada 39 tür için dişi, erkek 

ve deutonimf teşhis anahtarını çıkarmıştır. İlk defa Tirchadenus ve Pseudoleptus 

cinslerinin farklı cinsler olduğunu vurgulayarak Pseudoleptidae familyası içinde 

vermiştir.   

 
 
Tenuipalpini, Sayed (1950),  tarafından Tenuipalpidae familyası ismini alana kadar 

Ewing(1922) tarafından Phytoptipalpidae ve Oudemans (1938) tarafından ise 

Trichadenidae familyaları olarak isimlendirilmiştir (Al-Gboory 1987). Pritchard and 

Baker (1951), Kaliforniya’da yassı akarlar üzerine yaptıkları çalışmada farklı 

konukçularda Pseudoleptus, Pentamerismus, Brevipalpus, Tenuipalpus ve 

Dolicotetranychus cinsleri altında 40 tür tespit etmişlerdir. Bu çalışmada 24 yeni tür 

tanımlanmıştır.   
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Baker and Wharton (1952),  Phytoptipalpalpidae familyası altında 10 cinsten 

bahsetmişlerdir. Bu cinsler Phytoptipalpus, Brevipalpus, Dolichotetranychus, 

Pentamerismus, Phyllotetranychus, Raoiella, Pseudoleptus, Tegopalpus, Tenuipalpus 

ve Trichadenus dur. Chalilowa (1953), Rusya’da Tenuipalpus rodionovi (= Tenuipalpus 

granati)’ yi Cydonia oblonge üzerinde tespit etmiştir (Al-Gboory 1987).  

 
 
Baker and Pritchard (1953a),  Tenuipalpus cinsini gözden geçirerek tüm türlerin teşhis 

anahtarlarını çıkarmışlardır. Aynı yıl (1953b), Pentamerismus pseudoleptoides, 

P.nomus ve P.mcmormicki türlerini tanımlamışlardır. 

 
 
Morishita (1954), Brevipalpus inornatus (=B.obovatus)’ un biyolojisi ve mücadelesi 

üzerine yaptığı çalışmada Amerikada bu türü 39 farklı bitkide tespit etmiştir. Baker and 

Pritchard (1956), yapmış oldukları çalışmada Dolichotetranchus cinsinin dişi ve erkek 

teşhis anahtarlarını tanımlamışlardır. Attiah (1956)’ın tanımladığı Brevipalpus  

lanceolatisetae ‘nın erik, kayısı, armut ve elmalarda Mısır’da geniş bir bölgede  zarar 

yaptığını tespit etmiştir.  

 
 
Elmer and Jeppson (1957), Kaliforniya ‘da Brevipalpus lewisi ’nin kışı ergin olarak 

geçirdiğini, Güney Kaliforniya’da ise kış boyunca tüm dönemlerinin görüldüğünü 

bildirmişlerdir. Bu türün yıl içinde kuru ve sıcak geçen dönemlerden etkilenmediğini 

belirtmişlerdir. 

 
 
Pritchard and Baker (1958), Dünya Tenuipalpidae familyasını gözden geçirerek revize 

etmiş ve daha önce Cenopalpus cinsi içinde yer alan bazı türlerin, Colopalpus ve 

Obdulia olarak adlandırılan yeni cinsler altında yer alması gerektiğini ifade etmişlerdir. 

Adı geçen araştırıcılar, Pseudoleptus cinsinin Kuzey ve Güney Amerika ile Türkiye’de 

yabancı otlar üzerinde bulunduğunu belirtmişler ve Pseudoleptus zelihae Pritc.and 

Baker akarının Türkiye’de Aeluropus sp. üzerinde bulunduğunu bildirmişlerdir.  

 
 
De Leon ( 1960, 1961)’de, Meksika’da Brevipalpus cinsine ait bireylerin teşhis 

anahtarını ortaya koymuştur. Muma (1961), Brevipalpus californicus ve B.phoenicis’i 
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ilk defa Florida’da Citruslarda beslenirken tespit etmiştir. Manson (1963) Güney Doğu 

Asya’da Citruslar üzerinde Brevipalpus phoenicis, B.californicus ve B.obovatus 

türlerinin bulunduğunu bildirmiştir.  

 
 
Düzgüneş (1963), Brevipalpus lewisi, B.olearius, B.phoenicis, Tenuipalpus granati ve 

Pentamerismus sp, yi Türkiye’de ilk kayıt olarak bildirmiştir. Tsalev (1963), narlarda 

Tenuipalpus granati’yi Bulgaristan’da tespit etmiştir (Al-Gboory 1987). 

 
 
Fritzsche (1964), Orta Avrupa’da Tenuipalpid türlerinden Tenuipalpus, Cenopalpus ve 

Brevipalpus cinslerinin bulunduğunu bildirilmiştir. Knorr (1964), Suriye’de Brevipalpus 

cinsine bağlı 2 türünün Citruslar’da zarar yaptığını bildirmiştir. Boczek ve Kropczynska 

aynı yıl Cenopalpus lineola’yı Pinus sp. üzerinde ve Brevipalpus phoenicis’i de farklı 

bitkiler üzerinde Polanyada ilk kayıt olarak tespit etmiştir (Al-Gboory 1987). 

Muma(1965), Florida da Citrus ağaçlarında Brevipalpus phoenicis ve B.californicus’un 

populasyon yoğunluğunu ortaya koymuştur.   

 
 
Düzgüneş (1965), Tenuipalpidae familyasının kapsamlı bir çalışmasını sunmuştur. 

Cenopalpus pulcher, Pseudoleptus zelihae Pritc&Baker Brevipalpus cinsine bağlı 

B.obovatus, B.olearius ve B.phoenicis ile Tenuipalpus cinsi içerisinde Tenuipalpus 

granati türlerinin genel morfolojisi, yaşayışları ve dağılımları hakkında bilgiler 

vermiştir.  Türkiye de önemli zararlılardan olan akarların entegre mücadele kapsamında 

ekonomik zarar seviyesi altında tutulması gerektiğini bildirmiştir. Meyer and Rodrigues 

(1966), pamuk bitkisi üzerinde Brevipalpus californicus, B. obovatus ve B.phoenicis 

türlerini tespit etmişlerdir.  

 
 
Düzgüneş (1967a), Türkiye’de Cenopalpus pulcher ‘in elma ağaçlarındaki biyolojisini 

ve popülasyon yoğunluğunu belirlemiştir. Ayrıca Düzgüneş (1967b), ülkemizde 

Cenopalpus bakeri Düzgüneş’i Crataegus sp. üzerinde, C.pritchardi’ yi armut üzerinde 

ilk kayıt olarak belirlemiş. Dosse (1967), Lübnan’da elma ağaçlarında C.pulcher’in ilk 

kez tespit edildiğini ayrıca Brevipalpus obovatus, B.californicus ve B.lewisi ‘nin Citrus 

sp üzerinde bulunduğunu ifade etmiştir. 
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Düzgüneş (1967a), C.pulcher ve C.bakeri’nin kışı ergin dişi olarak geçirdiklerini, 

C.pulcher’in yaşam yeri olarak tomurcuk gözlerini, boğumları, bir yıllık sürgünleri 

tercih ettiğini, C.bakeri ’nin ise aşağıya doğru göç ederek ağacın daha çok güney-doğu 

yönünün gövde ve eski dallarını tercih ettiğini bildirmektedir. Her iki türde Nisan gibi 

çıkış yaparak kış erginlerinin ölümlerinin mayıs ortasında görülmeye başladığını 

belirtmiştir.   

 
 
Ehara (1969),Tayvan’da Juniperis sp. üzerinde Pentamerismus oregonensis‘i tespit 

etmiştir.  

 

Zaher and Yousef (1969), Mısırda yaptıkları Tenuipalpidler üzerine sürvey çalışmasında 

9 cins içerisinde 18 tür tespit etmişler ve bunlar arasında Aegyptobia salixi, Cenopalpus 

fewstrii ve Phytoptipalpus aegyptotetrapodus bulunmaktadır. Yousef (1970), 

Tenuipalpus granati, Brevipalpus phoenicis ve Brevipalpus lewisi’ nin Birleşik Arap 

Emirliklerin.’de bağlarda zararlı olduğunu bildirmektedir. Hatzinikolis (1970), 

Yunanistan’da Tenuipalpidae familyasına ait 20 tür tespit etmiştir ve bunlardan 15 türün 

bölge için ilk kayıt niteliği taşıdığını bildirmiştir (Al-Gboory 1987). 

 
 
Zaher et al. (1971), meyve ağaçlarında zarar yapan Cenopalpus pulcher, 

C.lanceolatisetae, Brevipalpus obovatus, B.phoenicis, B.californicus, Tenuipalpus 

punica ve T.granati bireylerinin ekolojileri hakkında bilgiler vermişlerdir. Cenopalpus 

pulcher, C.lanceolatisetae, ve T.granati armut, elma ve üzüm üzerinde, Brevipalpus 

obovatus ‘u ayva ve elma’da B.phoenicis’i ise sadece armut ağaçlarında tespit etmişler, 

Tenuipalpus punica ve C. pulcher’in sırasıyla nar ve elmada devamlı olarak zararlı 

olduğunu, B.californicus’un ise nadiren çeşitli bitkilerde zarar verdiğini bildirmişlerdir. 

Ayrıca predatör akarlardan Pronematus ubiquitus(McG.)’u T.granati ile birlikte 

üzümlerde, Amblyseius swirskii(Athias-Henroit)’yi üzüm, elma ve ayva’da, Tydeus 

californicus (Banks) ise armut, elma ve ayva yapraklarında tenuipalpid bireyleri ile 

birlikte tespit edilmişlerdir.     
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Pegazzano (1971), İtalya’da Pinus silvestris üzerinden B.lineola ve B.wainsteini tespit 

etmiştir. Bu çalışmada B.wainsteini’nin larva, nimf ve erkeği ilk kez tespit edilmiş ve 

tanımlanmıştır ayrıca B.lineola ile de aralarındaki farklar ortaya konmuştur. 

 
 
Ehara and Lawrence’nin (1971), Hong Kong da ilk kayıt olarak Pentamerismus 

oregonensis’in Chamacyparis sp. üzerinde ve Brevipalpus obovatus’ u da yabani 

Chrysanthemum sp. üzerinde tespit etmişlerdir (Al-Gboory 1987). Dosse (1971), 

İran’da tenuipalpidlerden Cenopalpus cinsi içinde 7, Brevipalpus cinsinde 4, 

Tenuipalpus cinsinden 2 ve Colopalpus cinsi içinde ise 1 tür olmak üzere toplam 14 tür 

tespit etmiştir. Bu türlerden Cenopalpus pulcher, Brevipalpus obovatus ve Tenuipalpus 

granati ’nin daha önce bilindiğini diğer türlerin ise İran faunası için yeni kayıt olduğunu 

bildirmiştir.  

 
 
Chaudhri’nin (1971), Pakistan’da Tenuipalpus erasus, T.dimensis, T.lustrabilis, 

T.hornotinus ve T.placitus’u ilk kez tanımlamıştır. Pakistan Tenuipalpidae familya 

teşhis anahtarını da ortaya koymuştur. Kazami (1972), Batı Pakistanda yapmış olduğu 

çalışmada Tenuipalpus ghanii ergin öncesi dönemini ve ergin dönemini tanımlamış ve 

doğal düşmanları hakkında bilgiler vermiştir. 

 
 
Baker and Tuttle (1972), Güneybatı Amerika’da Tenuipalpidae familyasına ait 

Aegyptobia cupressus, A.fallugia, A.crotonae, A.baccharis, A.alpinensis, A.lacida, 

A.antenostoma, A.flourensis, A.torreyi, A.physalis, A.erigonum, A.haplopappus, 

A.acacia, Pseudoleptus panicum, P.tridens, P.hilaria,P. boutelouna, Brevipalpus 

ceanothus, B.porthenium, B.portalis, Tenuipalpus crassula, Raoiellana allium, ve 

Dolichotetranychus muhlenbergia, ilk kez tanımlamışlardır ayrıca  Aegyptobia 

pseudoleptoides, A.bibbyi, A.baptus, A.desertorum, A.franseriae, A.hymenoclea, 

A.macswaini, A. nomus, A.thujae, Pentamerismus erythreus, Brevipalpus punicans, 

Dolicotetranychus ancistrus, D.apaches ve Colopalpus eriopyoides zarar verdiği 

konukçu bitkiler hakkında bilgiler vermişlerdir. Raoiellana allium’u Türkiye’den New 

York’a giden Allium pulchellum Don. üzerinde NewYork Karantinasında tespit 

etmişlerdir. 
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Chaudhri 1972‘de Tenuipalpus cinsine ait 5 yeni türü tanımlamıştır. Mitrofanov (1973), 

Brevipalpinae alt familyası içinde 4 tribus’u Phyllotetranychini Mitrofanov, 

Pentamerismini  Mitrofanov, Colopalpini Mitrofanov ve Brevipalpini Reck olduğunu 

belirtmiştir ve bu alt familya içinde 14 cinsden bahsetmiştir.  

 
 
Zaher and Yousef (1972), Tenuipalpus punicae P.and B.‘nin kışı ergin dişi olarak 

geçirdiğini ve 122,5 günlük bir period sonunda yumurta bırakmaya başladıklarını, yılda 

10 döl verdiklerini bunun 9 dölünü ilkbahar ve yaz aylarında verdiklerini 

belirtmişlerdir. Erken ilk baharda 18ºC‘de 44.8 günde bir dölünü tamamlarken yazın 

yaklaşık 27.3ºC‘de 17.8 günde bir dölünü tamamladığını bildirmişlerdir. 

 
 
Castagnoli (1974), Brevipalpini içinde yer alan 8 türün dişilerinde ilk defa spermateca 

şekillerini tanımlamıştır. Chauldhri et al. (1974), Tenuipalpidae familyasının morfolojik 

özelliklerini ve cins anahtarlarını vererek 8 cins içinde 46 tür hakkında detaylı bilgi 

vermişlerdir. Baker et al. (1975), Meksikada 5 cins içinde 69 tür tanımlamış bunlardan 

da 21 türün yeni kayıt olduğunu ifade etmiştir.   

 
 
Bolland and Helle (1981), Tenuipalpidae familyasının 3 farklı cinsine ait bireylerde 

kromozom sayılarını ortaya koymuşlar, bunlardan Tenuipalpus acaciae ve Obuloides 

sp. türlerinin kromozom sayılarının n=3, Brevipalpus spinosus’un n=2 olduğunu 

bulmuşlardır. Ayrıca Tenuipalpidae familyası ile Tetranychidae familyası bireylerinin 

kromozom sayılarının çok benzer olduğunu belirtmektedirler. Oomen 1982’de 

Endonezya’da Brevipalpus phoenicis’ in çay bitkisindeki populasyon dinamiği üzerine 

araştırma yapmıştır.  

   
 
Al-Gboory (1987), Irakta kültür bitkileri ve yabani otlar üzerinde mevcut Tenuipalpidae 

familyasını ortaya koymuş 9 cinse bağlı 20 türün tespit etmiştir. Bunlardan 

Dolichotetranyhcus  Sayed cinsi içinde Dolichotetranychus babylonicus,  Obdulia 

Pritchard&Baker cinsi içinde Obdulia daadi, Aegyptobia Sayed cinsi içinde Aegyptobia 

salicicola, A.euphratica ve A.mesopotamiensis, Brevipalpus Donnadieu  cinsi içinde 

Brevipalpus iranquiensis, Tenuipalpus Donnadieu cinsi içinde ise Tenuipalpus 
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bagdadensis, T.myrtus, T.populi, T.viticola ve T.salicis  türleri yeni kayıt olarak 

bildirmiştir. 

 
 
Baker and Tuttle (1987),  Meksika 9 cins içinde 48’i Aegyptobia, Dolichotetranycus, 

Pentamerismus, Phytoptipalpus, Priscapalpus, Pseudoleptus, Tenuipalpus ve 

Ultratenuipalpus cinslerinde olmak üzere, 117 türü ise Brevipalpus cinsi içinde yer alan 

toplam 165 tür tanımlamışlardır. 

 
 
Ochoa and Salas (1987), Cochlospermum vitifolium (Willd.) Spreng. üzerinde 

buldukları Brevipalpus galliprodiens türünü tanımlamışlardır. Önuçar ve Ulu (1988), 

Brevipalpus obovatus’ u Batı Anadolu’da kestane bitkisi üzerinde tespit etmişlerdir.   

 
 
Gutierrez et al. (1989), Fransa’da Conifer’ler üzerinde zararlı Aegyptobia aletes 

(Pritchard & Baker), Oligomerismus taxi (Haller), O. oregonensis (McGregor), 

Cenopalpus lineola (Canestrini and Fanzago) ve C, pulcher (Canestrini and Fanzago) 

olmak üzere 5 tenuipalpid türü tespit etmişlerdir.  

 

 

Toros (1992), Tenuipalpidae familyasından ülkemizde Brevipalpus obovatus, 

B.phoenicis, Cenopalpus pulcher ve Tenuipalpus granati’nin saptandığını 

belirtmektedir. Evans et al. (1993), Honduras’da tenuipalpid faunası için yeni 7 tür 40 

yeni konukçu bitki tanımlamışlardır.  

 
 
Bozkurt (1994),  Brevipalpus obovatus’ un laboratuar şartlarında (18±2ºC ve %45 – 50 

nemde) yumurtalarının ortalama 17,14±1.17 günde açıldığını, larva, protonimf, 

deutonimf dönemlerinin gelişme sürelerini ise sırasıyla 3.36±0.22, 3.57±0.30, 3.28±0.14 

gün olarak bulmuştur. Ayrıca Preovipozisyon, ovipozisyon, postovipozisyon, ve ergin 

ömrü süreleri de sırasıyla 4.53±0.29, 22.54±1.88, 9.21±1.11, 36.28±1.09 olarak 

belirlenirken yumurta verimi 18.15±1.56 adet / dişi olarak saptanmıştır. B.obovatus’un 

konukçularını Coleus sp. , Hedera helix, Mikania willd ve Spathipyllum wallisi olarak 

tespit etmiştir. 
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Smiley and Gerson (1995),  Avustralya’da 2’si yeni cins ve 4’de yeni tür olmak üzere 

toplam 9 cins içinde 18 tür tanımlamışlar ve dağılımları, biyolojileri ve zarar şekilleri 

hakkında bilgiler vermişlerdir.  

 
 
Evans et al. (1998), Bermuda‘da Aegyptobia nothus için Juniperus chinensis’i, ve 

Platycladus orientalis ve B.hondurani için Eriobotrya japonica ve Eupatorium 

capillifolium’u yeni konukçu olarak tespit etmişler ayrıca Brevipalpus phoenicis, 

B.obovatus ve B.viquierae türlerinin bulunduğunu belirtmişlerdir. Ripka (1998) ‘nın 

1990–1997 yılları arasında yapmış olduğu çalışmada park ve süs bitkilerinde, çalılıklar 

ve evlerin yeşil alanlarından toplanan örneklerden Brevipalpus pulcher, Pentamerismus 

oregonensis ve P.taxi olmak üzere 3 tür tespit etmiştir.   

 
 
Ripka (1999), Kabuklu bitler, afitler ve akarlar olmak üzere 3 önemli zararlı grubunun 

süs bitkileri ve ağaçlarda zararından bahsetmiş; bunlar içinde Tenuipalpidae 

bireylerinden Pentamerismus taxi ve P.oregonensis’in de sıkça süs bitkilerine ve 

ağaçlara saldırdıklarını bildirmiştir.  

 
 
Uysal vd. (2001), Ankara parklarında zarar yapan Tetranychoidea türleri ile ilgili 

çalışmasında tenuipalpidlerden de Aegyptobia tragardhi, A mcmormicki, 

Pentamerismus taxi, Brevipalpus sp. ve Cenopalpus sp. türlerine ait bireyler tespit 

etmiştir. Bunlardan A.tragardhi, A mcmormicki, P. taxi ülkemiz için yeni kayıt 

olduğunu bildirmiştir.  

 
 

Childers et al. (2001), Citruslar üzerinde dünya genelinde 16 türün tespit edildiğini ve 

bunların 10 nun Brevipalpus cinsi içinde olduğunu belirtmişlerdir. Citruslarda ölüme 

neden olan Leprosis hastalığının taşıyıcı olan Brevipalpus obovatus, B.californicus ve 

B.phoenicis’in olduğunu bildirmektedirler. Kamali et. al. 2001 yılında hazırlamış 

oldukları akar ve keneler katalogunda İran da tespit edilmiş tenuipalpid bireyini 8 cins 

içinde 48 tür olarak konukçuları ile birlikte vermişlerdir. Akyazı (2003), Cenopalpus 

pulcher ve Brevipalpus obovoides’ i fındık bahçelerinde tespit etmiştir.  
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Zhang and Rhode (2003), Yeni Zelanda akar faunasını çıkardıkları çalışmalarında 

Tenuipalpidae familyasına ait 23 türün bulunduğunu belirtmişlerdir. Kumral ve Genç 

(2004) Bursa ili zeytin ağaçlarında Brevipalpus oleae Baker tespit etmişler fakat zeytin 

ağaçlarında önemli bir zarar meydana getirmediğini belirtmişlerdir. Yanar ve Ecevit 

(2005), Tokat ili elma bahçelerinde bulunan akar türlerinin tespiti için yaptıkları 

çalışmada Tenuipalpidae familyasına ait C.pulcher’in ilaçsız bahçelerde yoğun olarak 

bulunduğunu bildirmişlerdir.  

 
 
Hasan et al. (2005), Pakistan‘da Brevipalpus cinsine ait 2 yeni tür tanımlanmışlardır. 

Brevipalpus khalidae n. sp.’u Trianthema partulacastrum ve Cannabis sativa bitkileri 

üzerinde; B. hamzaii n. sp.’yi ise  Helianthus annuus bitkisi üzerinde tespit etmişlerdir.  

Childers and Rodrigues (2005) ‘in Guatemala, Honduras, Costa Rica’dan Florida’ya 

giriş yapan süs bitkileri, elma ve armutlarda Cenopalpus pulcher ve citruslar üzerinde 

ekonomik açıdan önemli zararlara sebep olan Brevipalpus phoenicis ‘i tespit etmişlerdir.    

 
 
Bayram ve Çobanoğlu (2006), Türkiye’nin farklı bölgelerindeki Coniferler üzerinde 

bulunan akar faunası ile ilgili çalışmalar süreci içinde tenuipalpidlerden Cenopalpus 

lineola (Canestrini and Fanzago), C. spinosus (Donnadieu), Pentamerismus oregonensis 

McGregor, P. taxi (Hailer) ve Aegyptobia tragardhi Sayed türlerini tespit etmişlerdir. 

Yaptıkları çalışma da P.oregonensis ülkemiz için yeni kayıt olduğunu bildirmişlerdir. 

 
 
Kovancı ve Kumral (2006), Bursa ili ılıman iklim meyvelerinde, önemli bitki zararlısı 

akar türlerini saptadıkları çalışmalarında Tenuipalpidae familyasından Cenopalpus 

cinsine bağlı tek bir türü C.pulcher’i saptamışlardır.  

 
 
Dünyada günümüze değin Tenuipalpidae familyası içerisinde 30 cins ve 815 tür tespit 

edilmiştir. Bunlardan Tenuipalpus Donnadieu,1875 cinsine ait 303, Brevipalpus 

Donnadieu,1875 cinsine ait 268 ve Aegyptobia Sayed, 1950 cinsine ait ise 89 tür sayısı 

ile en fazla tespit edilen cinsler arasında olduklarını diğer cinslerin ise çok az tür sayısı 

ile temsil edildikleri görmekteyiz (http://insects.tamu.edu/research/collection/halan 

/Acari/Family/Tenuipalpidae.htm,2007). 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 
 
3.1  Materyal 

 
 
Çalışmanın ana materyalini Ankara Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde yer alan 

Altındağ, Keçiören, Yenimahalle, Sincan, Etimesgut, Çankaya, Mamak, Gölbaşı ilçeleri 

başta olmak üzere zaman zaman da Çubuk, Akyurt, Çamlıdere, Kızılcahamam, Kalecik, 

Kazan’dan alınan örneklerdeki Tenuipalpidae familyasına ait akar bireyleri 

oluşturmuştur (Şekil 3.1) . Çalışmada örnekleme habitatları olarak; kültür bitkileri, 

meyve ağaçları, süs bitkileri gibi ağaç ve çalımsı bitkilerin zararlısı olan Tenuipalpidae 

(Acarina) türleri ve konukçu bitkileri ele alınmıştır. Bunun dışında etil alkol, laktik asit, 

fenol kristali, gliserin, arapzamkı, kloralhidrat gibi kimyasal birleşiklerle, lam, lamel, 

mikroskop, stereo mikroskop,(0)numaralı fırça, preparat iğnesi, kese kâğıdı, polietilen 

torba, bağ makası araştırmanın diğer materyalini oluşturmuştur.  

  

 

 
Şekil 3.1 Araştırmanın yürütüldüğü Ankara ili ve örnekleme alanları  
               (       Örnekleme alanları ) 
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3.1.1 Tenuipalpidae Familyasının genel özellikleri   

 
 
3.1.1.1 Sistematikteki yeri  

 

Sistematikteki yeri ve sinonimleri Al-Gboory (1987)den alınmıştır. 
 

   
Şube : Arthropoda 

Sınıf: Arachnida 

Alt sınıf : Acari 

Takım: Acariformes (Prostigmata) 

Alttakım: Actinedida 

Üst familyası: Tetranychoidea 

Familya: Tenuipalpidae , Berlese,1913 

 
Sinonimleri: 
 
 
Tenuipalpini Berlese,1913, Tenuipapinae Sayed,1950, Tenuipalpidae Sayed,1950 

Phytoptipalpidae Ewing,1922, Phytoptipalpinae Sayed,1950, Pseudolaptidae 

Oudemans,1928,Tichadenidae Oudemans,1938, Pseudotetranychinae Sayed, 1938 

 
 
3.1.1.2 Tenuipalpidae bireyinin genel özellikleri   

 
 
Tenuipalpidae familyası bireyleri bitki paraziti olup portakal renginden kırmızıya kadar 

değişen renklerde, oldukça küçük yaklaşık 200µ- 400 µ boyunda ve yavaş hareket eden 

akarlardır. Bu familya bireyleri diğer Tetranychoidea üst familyası bireylerinden 

oldukça farklılık göstermektedir; özellikle palpusu küçük ve silindirik yapılı olup, 

sondan bir önceki segmentte tırnak benzeri bir uzantı taşımaz. Palpus segment sayısı 1–

5 arasında değişmektedir. Palpus ucunda çubuk benzeri duygu çıkıntılarına ilave olarak 

1–2 setae yerleşmiştir. Propodosomada daima 3 çift seta bulunmakta ve 

hysterosomadaki dorsal seta sayısı 9–13 arasında değişmektedir. Dorsal yüzey çizgili, 

ağ gibi görünümde veya nadiren düzdür. Propodosomada 2 çift lens benzeri göz 

bulunmaktadır (Jeppson et al.1975, Al-Gboory 1987, Chauldry et al. 1974, Zhang 
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2003). Bu akarlar genel olarak bitkilerin alçak yüzeylerinde bulunan yaprakların orta 

damar boyunca veya damarlarında beslenirler. Ayrıca bazı türleri çiçek başlarında, ağaç 

kabuklarında veya galler içinde de tespit edilmişlerdir (Zhang 2003). 

 
 
Vücut yapısı 2 bölümden oluşmaktadır Gnathosoma ve idiosoma. Idiosomada 

proterosoma ve histerosoma olarak 2 ayrılmaktadır (Şekil 3.2)( Şekil 3.3). 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Şekil 3.2 Tenuipalpidae bireyi Cenopalpus pulcher  (Canestrini and Fanzago,1876) 

                    dişisi dorsal görünüşü (x10) 

 

Gnathosoma 

Hysterosoma 

Proterosoma 

İdiosoma 
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Şekil 3.3 Tenuipalpidae bireyi dorsal görünüşü (Pritchard and Baker 1951) 
 
 

I. Gnathosoma: Gnathosoma’da chelicera, palpuslar yer almaktadır.  

 
a) Chelicera: Chelicera bir çift olup, cheliceral kaidesinin birleşmesi ile 

stilophor meydana gelmiştir ve bu levha üzerine styletler yerleşmiştir. 

Cheliceral stylet uzun, kırbaç benzeri ve ucu kıvrıktır. Stylofor U 

şeklindedir.  

b) Palpus: Palpus segment sayısı 1–5 kadar cinslere göre değişebilir. Basit 

yapılıdır ve ucunda tırnak bulunmaz. Palpusun son segmenti duygu 

kılları ve çubukları taşır ve genellikle 1- 2 setalıdır (Şekil 3.4).   
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Şekil 3.4 Tenuipalpidae familyasına ait palpus şekilleri (Chaudhri et al. 1974). 

 
 

II. Idiosoma: Idiosoma çizgili veya ağ desenleri ile kaplıdır. Bazı akarlarda düz 

olabilmektedir. İdiosomada rostral levha, propodosomal levha ve 

histerosoma yer alır (Şekil 3.5). 

   

 

Şekil 3.5 Tenuipalpidae familyasında görülen farklı idiosoma şekilleri  
    (Al- Gboory 1987) 
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Şekil 3.6 Tenuipalpidae bireyi Pentamerismus taxi (Haller 1877) 
                                  dişisi ventral görünüşü (x10) 

Anterior  medioventral  setae 

Rostrum 

Venral plate 

Genital plate 

Anus 

Palpus 

Posterior medioventral setaae 
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Şekil 3.7 Tenuipalpidae bireyi ventral görünüşü (Pritchard and Baker 1951). 

 

 

Dorsal Plaka  

 

a) Rostral plaka: Rostral plakada propodosoma çıkıntıları bulunur. Bazı 

türlerde ise basit yapılı veya bulunmayabilir. Üst yüzeyi çok hafif çizgili 

görünebilir. Rostral plakanın şekli ve genel görünümü Tenuipalpidlerin 

cins ve türlerinin ayrımında önemli bir kriterdir (Şekil 3.8). 
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Şekil 3.8 Rostral plaka şekli (Chaudhri et al. 1974) 

 
 
b) Propodosoma: Bu bölümde de gözler ve 3 çift dorsal propodosomal setae 

yer alır ve genellikle 3.çift diğerlerinden daha uzundur.  

 
 

c) Hysterosoma: Idiosomanın arka kısımdır ve propodosomadan derin bir 

çöküntü veya dikiş ile ayrılır. Bazı türlerde III.- IV. bacak arasında 

metapodosomaya ayrılabilir. Hysterosoma 1–3 çift dorsocentral setae, 1 

çift humeral seta ve 5–7 çift dorsolateral setae taşır (Şekil 3.9). 1 – 4 çift 

dososublateral hysterosomal setae bulunabilir veya bulunmaya bilir. 

Dorsosublateral setalar genellikle uzunlamasına bir hat üzerine 

dizilmişlerdir. Önemli bir teşhis kriteridir (Şekil 3.6).  
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Şekil 3.9 Tenuipalpidae familyası bireylerinde görülen farklı setae şekilleri  
                                  (Al- Gboory 1987) 
 
 

III. Venter Plaka: Tenuipalpidae bireylerinin vücut ventrali çizgili, desenli veya 

düz görünümlüdür. Bir çift uzun medioventral propodosomal setae birinci 

çift bacakların coxa kaidesinde yer alır. Metapodosoma 1.çift anterior 

medioventaral medopodosomal setae ve bir çift posteriormedioventral setae 

taşır. Opistosoma ventralinde ise dişilerde 1. çift medioventral setae ventral 

levha üzerine yerleşmiştir. Genital kapak(flap) üzerinde 2. çift setae, anal 

levha üzerinde ise 1, 2 veya 3 çift setae bulunmaktadır (Şekil 3.7).  

 

IV. Bacaklar: Erginlerde 4 çift bacak bulunmakta, bazı cinslerde ise 3 çift 

bulunmaktadır. Bacak ketotaksisi türlerin birbirinden ayrılmasında 

önemlidir. Özellikle genu 1- 4 üzerinde bulunan setae sayıları türlerin 

teşhisinde önemlidir.  Tarsi 1 ve 2’nin ucunda duygu çubuğu bulunmaktadır. 

Bazen bunun sayısı 2 olabilmektedir.  Tırnaklarda kanca iyi gelişmiş, 

gelişmemiş veya bulunmayabilir. 
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3.2 Yöntem  

 
 
3.2.1. Tenuipalpidae örneklerinin sürveyi ve toplanması 

 
 
Ankara Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde yer alan Altındağ, Keçiören, 

Yenimahalle, Sincan, Etimesgut, Çankaya, Mamak, Gölbaşı ilçeleri başta olmak üzere 

zaman zaman da Çubuk, Akyurt, Çamlıdere, Kızılcahamam, Kalecik, Kazan’a belli 

aralıklarla sürveyler yapılmıştır. Arazi çalışmaları mevsim ve de akarın biyolojisine 

uygun olarak ayrıca bitki fenolojiside dikkate alınarak Nisan- Ekim aylarında enaz 

haftada bir defa olacak şekilde gerçekleştirilmiştir. 

 

Gidilen bölgelerde özellikle parklara ağırlık verilerek örneklendirmeler yapılmıştır. 

Ancak bunun yanında yol kenarlarındaki ve ev bahçelerindeki bitkilerde örneklenmeye 

ve değerlendirilmeye çalışılmıştır. Çalışma sırasında ağaçların farklı yönlerinden ve 

ağacın alt,orta ve üst taç seviyelerinden olacak şekilde sürgün ve yapraklardan örnekler 

alınmıştır.Örneklemelerin mümkün olduğunca ilaçlanmamış alanlardan yapılmasına 

özen gösterilmiştir. Toplanan örnekler; alındığı yer, tarih, konukçu bitki gibi veriler 

kaydedilerek polietilen torbalar içinde laboratuara getirilmiştir. Laboratuara getirilen 

materyal inceleninceye kadar bozulmamaları için buzdolabında bekletilmiştir. Bitki 

örneklerinin bir kısmı preslenerek teşhis için Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji 

Bölümüne götürülmüştür.  

 

3.2.2 Akarların ekstraksiyonu 

 
 
Araziden toplanan örnekler polietilen torbalar içinde laboratuara geldikten sonra 

örneklerden akarlı olanlarının ayrımı için öncelikle doğrudan stereomikroskop altında 

incelenmiştir. Daha sonra bitki üzerindeki tüm akarların elde edilmesi amacıyla Berlese 

Hunisi yardımıyla extrakte edilmiştir. Elde edilen akar bireyleri  %70 alkol içinde 

toplanmış ve daha sonra incelenmek ve preparasyon amacı ile saklanmıştır (Şekil 3.10).  

 



 23

 

 
Şekil 3.10 Berlese Huni düzeneği 

 
 
3.2.3 Akar Örneklerinin Preparasyonu 

 
 
Akar preparatları yapılmadan önce stereomikroskop altında incelenerek gerekli bilgiler 

kaydedilmiştir. Daimi preparasyonunda Hoyer ortamı kullanılmıştır. Daha sonra bu 

örneklerin preparatları Düzgüneş (1980)’e göre yapılmıştır.  

 
 
3.2.3.1.Tenuipalpidae familyasına ait örneklerin preparasyonu    

 
 
Akarların saklanması ve üzerinde taksonomik çalışmalar yapılması için preparatlarının 

yapılmasında aşağıdaki sıra izlenmiştir: 

1) Doğrudan örnek üzerinden alınan veya alkolde saklanan akarların 

berraklaştırılması için; syrakus kabı içerisine birkaç damla Laktophenol 

konulduktan sonra akarlar ince uçlu bir iğne ile bu ortama aktarılarak 50-
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55ºC ye ayarlı etüvde belli bir süre tutulmuştur. Kullanılan Laktofenol 

formülü aşağıdaki gibidir; 

Lakto-fenol : 

Fenol (Kristal halinde) 25 kısım 

Laktik Asit    50 kısım 

Saf su     25 kısım 

2) Akarların yeteri derecede berraklaşıp berraklaşmadığını belirlemek için 

zaman zaman stereomikroskop altında kontrolleri yapılmış. 

3) Preparatlarının yapılmasında Hoyer ortamı kullanılmıştır. Preparasyonda 

kullanılan Hoyer ortamı formülü aşağıdaki gibidir; 

Hoyer Ortamı:  

Damıtık Su  50gr. 

Arap Zamkı  30gr. 

Kloral Hidrat   200gr. 

Gliserin  20gr. 

4) Yeteri derecede berraklaşmış akarların ortalama 2–3 adeti binoküler altında 

ince uçlu bir iğne yardımıyla birer birer alınarak lam ortasına damlatılmış 

Hoyer ortamına aktarılıp iğne ile dibe çökmeleri sağlanmıştır.  

5) Daha sonra, ortamın katılaşmasına imkan vermeyecek kadar kısa bir sürede 

lamel ile tekniğine uygun şekilde kapatılmıştır. 

6) Lamel kapatılmadan önce ortamda hava kabarcığı bırakılmamasına dikkat 

edilmiş ve lamel kapatılırken de kabarcık oluşmaması göz önünde 

bulundurulmuştur. 

7) Hazırlanan preparatlar etüvde birkaç hafta kadar bekletilerek kurutulmuştur. 

8) Tüm preparatlar etiketlenerek gerekli tüm bilgiler kaydedilmiştir. 

9) Lamel kenarına hava alıp bozulmalarını engellemek için şeffaf oje sürülerek 

saklanmıştır. 
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3.2.4 Teşhis  

 
 
Tenuipalpidae familyasına ait türlerin teşhisleri Pritchard and Baker (1951), Pritchard 

and Baker (1958), Zaher and Yousef (1969), Baker and Tuttle (1972),Chaudhri et al. 

(1974), Jeppson et al. (1975), Al-Gboory (1987), Baker and Tuttle (1987), Gutierrez J. 

et al.(1989)’den yararlanılarak yapılmıştır. Elde edilen türlerin konukçuları saptanmış 

ayrıca konukçularının nerelerinden (sürgün, çiçek, yaprak veya dal gibi) alındığı ve 

hangi parklarda bulunduklarına ilişkin kayıtları tutulmuştur.  

 
 
Akar resimlerinin çekimlerinde özel bir yazılım olan BAB görüntüleme programı 

kullanılmıştır. Bunların standart sapmaları hesaplanarak uzunlukları mikrometre(µ) 

cinsinden belirlenmiştir. Akar en ve boylarına ilişkin ölçümler için ortalama ve standart 

hata değerleri verilmiştir.  

 
 
3.2.5 İklim verileri  

 
 
Ankara ilinde yapılan bu çalışma araştırma süresince 2005–2006 yıllarına ait aylık 

ortalama sıcaklık ve nem değerleri T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı, Devlet Meteoroloji 

İşleri Genel Müdürlüğünden temin edilmiştir (Şekil.4.39, 4.40). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26

4. ARAŞTIRMA BULGULARI VE TARTIŞMA  

 
 
2005- 2006 yılları arasında Ankara ili park ve bahçelerinde yürütülen sürveylerde 

toplam 51 familyaya ait çok yıllık çalımsı, ağaç, süs bitkisi ve yabancı ot olmak üzere 

1130 bitki örneği incelenmiştir. Bu incelemeler sırasında haftada en az bir kere olmak 

üzere sürveyler yapılmıştır. Bu sürveyler sonucunda 124 bitki türünden 24 bitki türünün 

Tenuipalpidae familyası bireyleri ile bulaşık olduğu tespit edilmiştir (EK–1). Bunlardan 

513 birey Pentamerismus sp.(%42), 394 birey Cenopalpus sp.(%33), 276 birey 

Aegyptobia sp. (%23) ve 21 birey Brevipalpus sp. (%2) cinslerine aittir. Bu sonuçlara 

göre Ankara ilinden alınan örneklerin yoğun olarak Pentamerismus sp. ile bulaşık 

olduğu saptanmıştır. Ankara çevresindeki kültür bitkilerinden Tenuipalpidae 

familyasına ait 11 tür tespit edilmiştir. Aegyptobia cinsine ait 4, Pentamerismus cinsine 

ait 3, Brevipalpus cinsine ait 1 ve Cenopalpus cinsine ait 3 tür tespit edilmiştir (Çizelge 

4.1). Bu türlerden Aegyptobia cinsine ait A.cupressus, A.aletes ve A.salisicola türleri, 

Cenopalpus cinsine ait C.lanseolasetae türü ile Pentamerismus cinsine ait P.erythreus 

türü mevcut literatür bilgilerine göre ülkemiz için ilk kayıt niteliği taşımaktadır. Bu 

türlerin toplandığı yerler ve konukçu bitkileri her türe ilişkin özel anlatımları içinde 

verilmiştir. 

 
 
Sürveylerimiz sırasında aynı habitatta bulunan ve doğal düşmanları olabileceğini 

sandığımız bazı faydalı akar türleri de tespit edilmiştir. Bunlar Cheyletidae, 

Stigmaeidae, Tydeidae ve Phytoseiidae familyalarına ait bireylerdir. 
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 Çalışma sırasında saptanan cinslere ilişkin tanı anahtarı sunulmuştur. 

 
 
   

TENUIPALPIDAE  CİNS ANAHTARI 

 

1 Palpus ucu 4-5 segmentli……………………………………………. 2 

 Palpus ucu 3 veya daha az segmentli………………………………... 7 

   

2 Hysterosoma 4 çift dorsosublateral kıllı…………………………….. 3 

 Hysterosoma 2 veya daha az dorsosublateral kıllı…………………... 4 

   

3 Dişide 4 çift bacak ve 3 çift anal kıllı; Erkekler 4 çift genitoanal  

 kıllı…………………………………………………………………... Aegyptobia 

 Dişide 3 çift bacak ve 2 çift anal kıllı;erkekler 3 çift genitoanal  

 kıllı…………………………………………………………………... Phytoptipalpus* 

   

4 Hysterosoma 2 çift dorsosublateral kıllı ;palpus 4-5 segmentli……... 5 

 Hysterosomada dorsublateral seta sayısı 2den az; palpus 4 segmentli 6 

   

5 Rostral plaka eğer mevcutsa çatallı yapıda, geniş loblu; dişi ventral  

 plakalı ……………………………………………………………….. Pentamerismus 

 Rostral plaka dar, loblar birbenbire daralan sivri uçlu; dişide ventral   

 plaka bulunmaz……………………………………………………… Pseudoleptus* 

   

6 Hysterosoma 1 çift dorsosublateral kıllı…………………………….. Cenopalpus 

 Hysterosomada dorsosublateral kıl bulunmaz………………………. Brevipalpus 

   

7  Podosoma oldukça geniş ve opistosoma dar……………………...… Tenuipalpus* 

   

   

* Çalışmada bu cinslere ait türlere rastlanmamıştır. Ancak mevcut cinsleri   

 açıklayabilmek amacıyla anahtarda bu cinslere yer verilmiştir.  
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Çizelge 4.1 Çalışma süresince saptanan Tenuipalpidae familyasına bağlı türler 

  
SAPTANAN TÜRLER 

CİNS TÜRLER 

Pentamerismus McGregor 1949 
Pentamerismus oregonensis McGregor, 

1949 

 Pentamerismus taxi  (Haller 1877) 

 Pentamerismus erythreus (Ewing, 1917)* 

Cenopalpus  Pritchard and 

Baker  1958 

Cenopalpus pulcher (Canestrini and 

Fanzago,1876) 

 C.lanceolatisetae ( Attiah,1956 )* 

 C.lineola (Canestrini and Fanzago, 1876) 

Aegyptobia Sayed, 1950 
Aegyptobia cupressus Baker and Tuttle, 

1972* 

 Aegyptobia salisicola Al-Gboory,1987* 

 Aegyptobia aletes Pritchard & Baker, 1958* 

 
Aegyptobia mccormicki (Baker and 

Pritchard,1954) 

 Aegytobia sp. 

Brevipalpus Donnadieu, 1875 Brevipalpus phoenicis (Geijskes,1939)  

* Ülkemiz için yeni türleri ifade etmektedir. 
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4.1 Ankara İlinde Bulunan Tenuipalpidae Familyasına Ait Türler  

 
 
Cins: Cenopalpus Pritchard and Baker  1958 

 
 
Tip Türü: Cenopalpus spinosus ( Donnadieu,1875 ) 

 
 
Cenopalpus cinsi hakkında genel bilgiler: 

 
 
Palpusu 4 segmentli olup hysterosomada 1 çift dorsosublateral setalıdır. Ayrıca 

hysterosomasında 5–6 çift dorsolateral kıl, 3 çift dorsocentral kıl ve 1 çiftte humeral kıl 

bulunur. Propodosomanın dorsomediali yoğun desenli yapıda, rostrum uça doğru 

incelir. Idiosomada dorsal seta uca doğru incelen yapıdadır. Dünyada şuana kadar 33 

türü tanımlanan Cenopalpus cinsinden (http://insects.tamu.edu/research/ 

collection/hallan/Acari/Family/Tenuipalpidae.htm, 2007) çalışmamız sıransında 

Cenopalpus pulcher, Cenopalpus lanceolatisetae ve Cenopalpus lineola olmak üzere 3 

tür tespit edilmiştir. 

 
 
Tür: Cenopalpus pulcher (Canestrini and Fanzago,1876) 

        
 
Sinonim: Caligonus pulcher Canestrini and Fanzago, 1876, Tenuipalpus pulcher 

Berlese,1887, Brevipalpus pulcher Baker 1949, Tetranychus glaber, Targioni-Tozzetti, 

1876, Caligonus glaber Canestrini and Fanzago, 1878, Tenuipalpus glaber 

Berlese,1886,   Tenuipalpus bodenheimeri Bodenheimer 1930, Brevipalpus oudemansi 

Sayed,1946 Brevipalpus ciferrii Lombardini 1951, Brevipalpus geisenheyneri Baker 

and Pritchard 1952, Tenuipalpus oudemansi Geijskes 1939, Brevipalpus pyri Sayed 

1946 (Pritchard and Baker 1958:194) 
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Dişi  

 
 
The Flat Scarlet Mite olarakda bilinen Cenopalpus pulcher (Canestrini and Fanzago 

1876) vücudu uzunca oval şekilli ve yassı yapıda, rengi parlak kırmızıdır. Vücut 

uzunluğu 267,92±1,12, eni 157,56±1,74 ve gnathosoma ile birlikte boyu 321,305±2,08 

µm (n:10) dir. Jeppson et at (1975), C.pulcher dişisini 0,32 mm uzunluğunda ve 

0,16mm genişliğinde belirtmiştir. 

 

Gnathosomada 1 çift ventral gnathosomal seta bulunur. Palpus 4 segmentli olup 2. 

segment uzun ve dorsalinde bir basit setalıdır. 3. segmentte ise 2 çift uca doğru incelen 

yapıda (setiform) seta bulunur.  Femur I’ in ucunda 2 çift mızrak şeklinde, tüylü seta 

vardır. Coxa III ve IV te kısa, diğer segmentlerde daha uzun kıllara sahiptir. Ventral 

ucunda 2 çift incelen yapıda seta bulunur. Tarsuslarda ince ip gibi uzun kıllar, Tarsi I de 

tek solenidion (duygu çubuğu) ve tırnak bulunur, ucu iyi gelişmiş bir çengel şeklinde 

tırnak ile sonlanır. Rostral plaka çatallı yapıda, Propodosoma ve hysterosoması küçük 

düzensiz çok köşeli şekillerle kaplıdır (Şekil 4.1). 

 
 
Propodosomada 3 çift mızrak şeklinde tüylü yapıda kıl vardır. Hysterosomada 1 çift 

humeral seta, 6 çift dorsolateral seta, bir çift dorsosublateral seta ve üç çiftte 

dorsocentral seta vardır.  

 
 
Bacakları kısa ve küt bir yapıda olup 4 çifttir. Bacak ketotaksisi; 

 
Podomers L1 L2 L3 L4 

Coxae 2 2 1 1 

Trochanters 1 1 2 1 

Femura 4 4 2 1 

Genua 2 2 1 0 

Tibiae 4 4 3 3 
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    a     b 

 
Şekil 4.1 a Cenopalpus pulcher dişisi (x10), b C.pulcher dişisi                          

                                    (Pritchard and Baker 1958) 
 
 
Erkek  

 
 
Erkekleri dişiye benzerler ancak ondan daha küçüktürler. Fakat erkeklerde dorsolateral 

kıllar çok daha uzundur. Vücut uzunluğu 217,522 ± 2,60, eni 122,038 ± 1,53 ve 

gnathosoma ile birlikte boyu 257,31 ± 2,83 µm(n:10) dir. Vücudun posterior bölgesi 

ağlı bir görünümden çok çizgili yapıdadır. Propodosomada bir çift, opistosomada ve 

metapodosomada 2 çift kıl bulunur. 

 
 
Dorsal kıllar dişilerininden daha uzun ve mızrak şeklinde olup tüylü yapıdadır. 

Dorsolateraller uca doğru kısalırlar. 6. çift kıllar diğerler kıllara göre daha kısa ve 

küçüktür. Coxa 4 civarında yoğun enine çizgilenme vardır (Şekil 4.2). 
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   a      b 

 
Şekil 4.2 a Cenopalpus pulcher erkeği (x20), b C.pulcher erkeği  

                                  (Pritchard and Baker 1958) 
 
 

Nimf  

 
 
Vücut uzunluğu 234,9±10,30, eni 144,51±4,91 ve gnathosoma ile birlikte boyu 

265,254± 11,31 µm ( n:10 ) dir. Al-Gboory (1987) nimfinin oval şekilli olduğunu ve 

rostrum’lu boyu 301.32  µm , eni ise 174.84 µm olarak belirtmiştir. Propodosoma ile 

hysterosoma arasındaki çizgiler oldukça belirgindir. Idiosomadaki kıllar uzun ve 

yaklaşık aynı boyutlardadır. Dorsolateral kıllar 6 çift mızrak şeklinde olup bunlardan 3. 

, 5. ve 6. çift kıllar çok kısadır. Bacaklar ve palpuslar kısadır.   Teşhis için önemli bir 

dönemdir (Şekil 4.3).  
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    a     b 

 
Şekil 4.3 a Cenopalpus pulcher nimfi (x10) b C.pulcher nimfi  

                                    (Pritchard and Baker 1958) 
 

Yaşayışı ve Zarar Şekli: 

 
Kışları ergin dişi olarak korunaklı yerlerde, kabuk altlarında, tomurcuk gözleri etrafında 

geçirirler. Batı ve Orta Anadolu’da Mart sonuna doğru ve Nisanın ilk haftasında 

kışlaklardan çıkarak harekete geçer, tomurcuk ve körpe yapraklarda emgi yapmaya 

başlarlar (Şekil 4.5). Genellikle Nisan-Mayıs gibi yumurtlamaya başlarlar. 

Yumurtalarını daha çok yaprakların orta damara boyunca konursa da yaprağın üst 

yüzeyinde de görülebilir. Bunun dışında dallarda da yumurtalar gözlenebilir. Genel 

olarak yaşam döngüsü yumurta, larva, protonimf, deutonimf ve ergin şeklindedir ve bu 

dönemleri bir arada görebiliriz (Şekil 4.4). 1.5- 2 Ay içinde dölünü tamamlar, Temmuz 

sonundan itibaren de yeni erginler görülmeye başlar. Erginler kışlaklara Ekimden 

itibaren geçmeye başlarlar Bu tür az haraketli ve normal olarak yaprakların alt 

yüzeyinde orta damarlar boyunca gruplar halinde yaşar kışlayan dişileri.-30 C◦ kadar 

dayanıklıdır (Düzgüneş 1965, Jeppson et al.1975). 
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Şekil 4.4 Cydonia vulgaris ‘de yaprakları üzerinde beslenen C.  pulcher kolonisi 

 
 

 

 
Şekil 4.5 Pyrus communis’ da C. pulcher bireyi beslenirken 
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Konukçuları : Malus, Pyrus, Prunus, Crataegus, Eriobotrya, Cydonia, Salix, Juglans,  

(Çizelge 4.2) (Düzgüneş 1965, Jeppson et al. 1975)  

 
 
Dünya dağılımı: İngiltere, Danimarka, Hollanda, Portekiz, Avusturya, Bulgaristan, 

Libya, İran, Suriye, Almanya, İtalya, Sicilya, Kıbrıs, Lübnan, Cezayir, Mısır, İsrail, 

Türkiye, Afganistan, Gürcistan, Rusya, Kırım, Eski Sovyet kontrolündeki Asya 

ülkelerinde ve Irak, Yunanistan, Ukrayna  (Pritchard and Baker 1958, Düzgüneş 1965, 

Jeppson et al. 1975, http://www.faunaeur.org,2007). 

 
Çizelge 4.2 Cenopalpus pulcher ‘in Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları 

 

Tarih Toplanan Yer Konukçu Bitki 
Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

23.06.2005 Botanik Parkı Malus floribunda Siebold 4 nimf 

11.07.2005 Seğmenler Parkı Malus communis L. 7 ♀,1nimf 

11.07.2005 Seğmenler Parkı Malus floribunda Siebold 13 ♀,1nimf 

25.07.2005 Eymir Gölü Cydonia vulgaris Pers. 17 ♀, 3♂, 4nimf 

01.08.2005 Kurtboğazı mevkii Cydonia vulgaris Pers. 3 ♀,1nimf 

11.08.2005 Bişkek Cad. Emek Cydonia vulgaris Pers. 16 ♀,2nimf 

22.08.2005 Kızılırmak yanı Prunus domestica  20 ♀,7nimf 

22.08.2005 Kızılırmak yanı Malus communis L. 28 ♀,1♂,1nimf 

22.08.2005 Kızılırmak yanı Cydonia vulgaris Pers. 16 ♀,10♂,19nimf 

12.04.2006 Ank Üni. Fen Fak. Malus communis L. 9 ♀ 

19.04.2006 Bölüm Bahçesi Pyrus communis L. 9 ♀ 

19.04.2006 BölümBahçesi Malus communis L. 19 ♀ 

02.05.2006 
Ank.Üni.Ziraat 

Fak.Dekanlık 
Malus communis L. 1♀ 

16.06.2006 Aydınlıkevler Cydonia vulgaris Pers. 11 nimf 

23.06.2006 Nasuh Akar Parkı Malus communis L. 2♀,5nimf 

12.07.2006 Subayevleri Sokak Malus communis L. 15♀ 

16.08.2006 Demet  Parkı Malus communis L. 2♀ 

23.08.2006 Seğmenler Parkı  Malus floribunda Siebold 6 ♀,1nimf 
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Çizelge 4.2 Cenopalpus pulcher ‘in Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları       

                    (devam) 
 

Tarih Toplanan Yer Konukçu Bitki 
Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

08.09.2006 Kurtuluş Parkı  Crateagus crus- galli  12♀ 

13.09.2006 Botanik Parkı  Malus communis L. 10♀ 

27.09.2006 Mamak Sokak Cydonia vulgaris Pers. 25 ♀, 2♂, 2nimf 

 
 
Tür: Cenopalpus lanceolasetae ( Attiah,1956 ) 

 
 
Sinonim:Brevipalpus lanceolatisetae Attiah,1956, Cenopalpus lanceolasetae Pritchard 

and Baker 1958. 

 
 
Dişi  

 
 
Vücudu elipstik, uzunca oval şekilli ve yassı yapıda, rengi parlak kırmızıdır. Vücut 

uzunluğu 257,81±7,92, eni 153,527±4,39 ve gnathosoma ile birlikte boyu 307,554± 

8,82 µm(n:10) dir. Al-Gboory (!987) enini 148,8 µm ve boyu 318,27 µm olarak 

belirtmiştir. 

 
 
Gnathosoması1 çift ventral gnathosomal setalı. Rostrum genu I ‘e kadar uzanır. Palpus 

4 segmentli, 2. segment ucunda 1 tane basit seta bulunur, 3. segmentte 2 setiform seta 

ve uç segmentinde 3 tane çubuk benzeri duygu kılları bulunur.  Rostral levha çatallı ve 

düzensiz desenlidir. Propodosoma tamamiyle desenli yapıda ve desenlenme ortada 

yanlara göre daha düzenli yerleşmiştir. Dorsal propodosomal seta 3 çift, geniş mızrak 

şeklinde ve tüylüdür. Humeral yapı propodosomadan hysterosomayı belirgin şekilde 

ayırmıştır. Hysterosomanın anterior mediodorsal kısmındaki desenlenme posterior 

kısımdakinden geniştir. Yan desenlenmeler tamamlanmamış, hysterosomada dorsal 

porlar bulunmuyor. Dorsocentral hysterosomal seta 3 çift, dar mızrak şeklinde ve 

tüylüdür. Dorsosublateral hysterosomal seta, 1 çifttir ve geniş mızrak şeklinde tüylü 
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yapıdadır. Humeral seta 1 çift mızrak şeklinde ve tüylüdür. Dorsolateral hysterosomal 

seta  sayısı  6 çiftir ve geniş mızrak şeklinde, tüylü, posteriora doğru uzunluğu kısalıyor. 

Propodosoma ventrali çok az çizgili, çoğu düz yapıda. Medioventral propodosomal seta 

1 çift uzun ve basit yapılıdır. Anterior medioventral metapodosomal seta 1 çifttir.  

Posterior medioventral metapodosomal seta 1 çift anterior setadan çok daha uzun. 

Metapodosomanın son kısmı coxa IV arkasında desenli ve zayıf çizgilenmelidir. 

Opistosoma ventrali, genital ve anal levhalar desenlidir. Ventral seta 1 çift, genital seta 

ise 2 çifttir. Opistosomal levhalar belirgin ve vetrallerdeki setaların tümü basit setiform 

yapıdadır (Şekil 4.6).  

 
 
Bacaklar ; 4 çift bacaklıdırlar ve seta dizilişleri  

 
 

Podomers L1 L2 L3 L4 

Coxae 2 2 1 1 

Trochanters 1 1 2 1 

Femura 4 4 2 1 

Genua 3 3 1 1 

Tibiae 5 5 3 3 

 
 
Femur I de 2 çift, geniş mızrak şeklinde, tüylü setalı, dorsalde ve ventralde 2 basit seta 

taşır. Tarsi I ve II de tek duygu kılı veya tennent hairli, tırnak ucunda gelişmiş kanca 

bulunuyor.     
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a       b 

 

Şekil. 4.6  a Cenopalpus lanceolasetae dişi (x10) b Cenopalpus lanceolasetae dişi  
      (Jeppson et al. 1975) 

 
 
Erkek  

 
 
Vücut uzunluğu 234,64±13,98, eni 136,89±4,64 ve gnathosoma ile birlikte boyu  284,16 

± 18,14µm (n:3) dir. Al-Gboory (1987) eni 115,32 ve boyunu ise 241,80 µm  olarak 

bildirmiştir. Gnathosomada 1 çift ventro gnathosomal seta bulunur. Rostrum ve 

palpusları dişininkine benzer yapıdadır. Dorsal şekillenmesi dişidekinden farklılık 

gösterir daha küçük desenlidir ve hysterosomayı enine 2 parçaya bölen enine çizgisel 

bant vardır. Dorsal setaları dişi dorsalindeki setalardan daha uzun ve tüylü yapıdadır. 

Propodosomanın vetrali ve metopodosoma düz, opisthosoma enine çizgilenmelidir. 
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Ventral seta şekillenmesi dişininkine benzer; farklılık uçta 3 çift genitoanal setaya sahip 

olmasıdır (Şekil 4.7). Bacak ketotaksisi dişininkiyle aynıdır.     

    

 

 
Şekil.4.7 Cenopalpus lanceolasetae erkek( x10 ) 

 
 

Nimf  

 
 
Vücudu oval şekillidir. Vücut uzunluğu 191,24±21,80, eni 117,74± 13,03 ve 

gnathosoma ile birlikte boyu 217,136± 23,97 µm (n:5) dir.  Nimfin dorsumunda enine 

çizgiler vardır. Propodosomal, humeral ve dorsosublateral setaları geniş mızrak şeklinde 

ve dişi setalarına göre oldukça uzundur. 1. Dorsocentral hysterosomal seta lanceolate 

(mızrak şeklinde) ve diğer ikisinden büyüktür ayrıca diğer iki seta küçük ve basit 

setadır. İlk 5 dorsolateral setalar geniş mızrak şeklinde, 6. çift seta ise küçülmüş ve 

setiform yapıdadır (Şekil 4.8).      
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a      b 

 
Şekil.4.8 a C. lanceolasetae nimfi (x 10), b. C. lanceolasetae nimfi (x 20) 

 
 
Larva 

 
 
Larva ovalimsi yapıdadır. Vücut uzunluğu 150,29±11,81, eni 100,07± 2,91ve 

gnathosoma ile birlikte boyu 171,14± 15,60 µm (n:3) dir. Propodosomal, humeral ve 

dorsosublateral setaları geniş mızrak şeklinde ve nimf setaları kadar uzundurlar (Şekil 

4.9).   
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a      b 

 
Şekil . 4.9 a C. lanceolasetae larva (x 10), b C. lanceolasetae larva (x 20) 

 
 
Zarar Şekli: 

 
 
Mısır ve Kıbrısta yapraklarını döken meyve ağaçlarının önemli zararlısıdır. Al-Gboory 

(1987) C. lanceolasetae’nın elma ve armutların önemli zararlısı olduğunu belirtmiştir. 

Tomurcuk gözlerini tercih eder. Uygun yaz aylarında yaprak alt yüzeyinde yoğun olarak 

bulunur populasyonları temmuzdan itibaren artmaya başlar C.pulcher’e çok benzerler 

(Jeppson et al.1975) . 

 
 
Konukçuları: Prunus, Malus, Pyrus, Prunus persica, Punica granatum (Çizelge 4.3)     

( Pritchard and Baker 1958, Jeppson et al. 1975). 

 
 
Dünya dağılımı: Mısır, Kıbrıs, Yunanistan, Kuzey Afrika, Portekiz, Irak(Jeppson et al. 

1975, Pritchard and Baker 1958, Al-Gboory 1987, 

http://www.faunaeur.org/distribution_table.php, 2007). 
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Çizelge 4.3 Cenopalpus  lanceolasetae Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları 

 

Tarih Toplanan Yer Konukçu Bitki 
Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

01.08.2005 Kazan  Quercus robur L. 3♀, 1♂, 2nimf, 1 larva 

01.08.2005 Kurtboğazı Mevkii Cydonia vulgaris Pers. 21♀,  4nimf,1 larva 

11.05.2006 Ank .Üni. Fen Fak. Populus nigra L. 4♀ 

24.05.2006 Ank. Üni. Fen Fak. Populus nigra L. 1♀ 

03.08.2006 Kalecik Kızılırmak  Platanus orientalis L. 6♀, 1♂, 4nimf, 1 larva 

22.08.2006 Seğmenler Parkı  Platanus orientalis L. 1♂ 

27.09.2006 Mamak Sokak Cydonia vulgaris Pers. 3♀ 

11.10.2006 Bişkek Caddesi Malus floribunda Siebold 20♀ 

 
 
Çizelge 4.3 incelendiğinde, C.lanceolasetae mevcut literatür bilgilerine göre ülkemiz 

için yeni kayıttır. Ayrıca dünyada zararlı olduğu konukçularına baktığımızda Quercus 

robur, Cydonia vulgaris, Populus nigra ve Platanus orientalis yeni konukçu 

niteliğindedir. 

 
 
Tür: Cenopalpus lineola (Canestrini and Fanzago, 1876) 

 
 
Sinonimi: Tetranychus lineola Canestrini and Fanzago, 1876, Brevipalpus asyntactus 

Pritchard and Baker, 1952, Caligonus lineola Canestrini and Fanzago, 1878, 

Tenuipalpus lineola Berlese, 1886, Brevipalpus kalandadzei Reck,1951 (Pritchard and 

Baker 1958).                                        

 
 
Dişi 

 
 
Vücudu uzunca oval şekilli ve yassı yapıda, rengi parlak kırmızıdır. Vücut uzunluğu 

290,395±9,72, eni 165,06±6,63 ve gnathosoma ile birlikte boyu 336,02±13,1µm (n:2) 

dir. Prodorsumun ortası düzdür ve propodosomada 3 çift dorsal setalıdır. Rostral plaka 
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vardır. Hysterosomada 3 çift dorsocentral, 1 çift dorsosublateral ve 6 çiftte kuvvetli 

mızrak şeklinde tüylü dorsolateral seta bulunur (Şekil 4.10). 

 

 

Şekil 4.10 Cenopalpus lineola dişisi( x10 ) 

 
 

Zarar Şekli: 
 
 
Hollandada özellikle ibreli ağaçlarda zararlı olarak saptanan bu tür (Jeppson et al. 1975) 

çalışmamızda da Cedrus libani’de zararlı olarak tespit edilmiştir (Şekil 4.11). 
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Şekil 4.11 Cedrus libani üzerinde Cenopalpus lineola bireyleri ve yumurtası 

 
 
Konukçuları: Pinus sp. (Çizelge 4.4) (Jeppson et al. 1975). 

 
 
Dünya dağılımı:  Hollanda, İtalya, Gürcistan, Türkiye, Yunanistan, Polonya, Portekiz, 

Hollanda, Ukrayna  (Jeppson et al.1975, http://www.faunaeur.org, 2007). 

 
 
Çizelge 4.4 Cenopalpus lineola Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları 

 

Tarih Toplanan Yer Konukçu Bitki 
Saptanan Birey Sayısı ve 

Biyolojik Dönemi 

13.09.2006 Botanik Parkı  Cedrus libani A.Rich. 2♀ 
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Cins : Pentamerismus McGregor 1949  

 
 
Tip Türü: Pentamerismus erythreus (Ewing,1917) 

 
 
Pentamerismus cinsi hakkında genel bilgiler: 

 
 
Pentamerismus cinsi 5 palpus segmenti taşıması ile karakterize olup oval vücutludurlar. 

Tüm holarictic bölgede Pinacea ‘ler hariç tüm coniferlerde yaygın zararlı olarak 

bulunurlar (Pritchard and Baker,1958 ). Hysterosomada 2 çift dorsosublateral seta 

taşırlar. Rostral plaka dişli yapıda ve geniş lobludur. Ayrıca dişide ventral plaka 

bulunur. Hysterosomada 1 çift humeral kıl, 6 – 7 çift’ de dorsolateral seta taşır. 

Dünyada günümüze kadar 17 türü tespit edilmiş olup (http://insects.tamu.edu/research/ 

collection/hallan/Acari/ Family/ Tenuipalpidae.htm,2007) çalışmamız sırasında 

Pentamerismus oregonensis, P.taxi ve P.erythreus türleri tespit edilmiştir.   

 
 
Tür: Pentamerismus oregonensis McGregor, 1949 

 
 
Dişi 

 
 
Vücut uzunluğu 245,62±2,81, eni 166,465±1,76 ve gnathosoma ile birlikte boyu 

286,373 ± 4,47µm (n:10), dir. Baker and Tuttle (1987) eninin 177–200 µm boyunun ise 

308–353 µm olduğunu bildirmektedirler.  

 
 
Rostrumu femur I ortasına kadar uzanır. Palpus 5 segmentli olup 2.ve 3. segment 

kenarında seta bulunur. Rostral plaka derin çatallıdır. Propodosomanın ön kenarı güçlü 

konveks yapıda, ortada derin sivri uçlu dişli yapıdadır. Dorsolateral de 6 çift dar mızrak 

şeklinde tüylü seta bulunur. 2 çift dorsosublateral setae sahiptir. Dorsal vücut 

desenlenmesi çizgiseldir. Propodosomal setae ince, liner, tüylü yapıda, propodosoma 

desenlenmesi buruşuk şekilde çizgiseldir. Femur I de 2 çift, geniş mızrak şeklinde, tüylü 
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setalı, dorsalde ve ventralde 2 basit setalı. Tarsi I ve II de tek duygu kılı veya tennent 

hairli, tırnak ucunda gelişmiş kanca bulunuyor (Şekil 4.12).    

 
 

   

   a      b 

 
Şekil 4.12 a Pentamerismus oregonensis dişisi  (x 10)   b  P.oregonensis dişisi      
                 (Baker and Tuttle 1987). 

 
 

Bacak ; 4 çift bacaklıdırlar ve seta dizilişleri  

 
 

Podomers L1 L2 L3 L4 

Coxae 2 2 1 1 

Trochanters 1 1 2 1 

Femura 4 4 2 1 

Genua 3 3 1 0 

Tibiae 4 4 3 3 
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Nimf  

 
 
Vücut uzunluğu 229,11±8,63, eni 139,41±6,06 ve gnathosoma ile birlikte boyu 256,98 

± 9,42 (n:9) dir. Propodosoma ile hysterosoma arasıdaki çizgi ince bir hat halinde 

belirgindir. Coxa III-IV arasında çok hafif enine çizgilenme görülür. Dorsolateral 

hysterosomal kıllar 6 çifttir ve mızrak şeklinde tüylü yapıdadır (Şekil 4.13). 

 
 

     

   a      b  

  
Şekil 4.13 a Pentamerismus oregonensis nimfi ( x10 ) b P.oregonensis nimfi              
                 (Baker and Tuttle 1987). 
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Larva 

 
 
Vücut uzunluğu 159,53±10,418, eni 104,78±1,1215 ve gnathosoma ile birlikte boyu 

184,22 ± 10,507µm (n:3) dir. Propodosoma ile hysterosoma arasıdaki çizgi ince bir hat 

halinde belirgindir. Dorsolateral hysterosomal kıllar 6 çifttir ve mızrak şeklinde tüylü 

yapıdadır (Şekil 4.14). 

 
 

 

 
Şekil 4.14 Pentamerismus oregonensis larva( x10 ) 

 
 
Zarar şekli 

 
 
 Mazı, ardıç gibi konukçuların ibre kaidelerinde ve ince dallarda ve kabuk altlarında 

sokup emerek beslendiği tespit edilmiştir (Şekil 4.15). Thuja orientalis bitkisi üzerinde 

yoğunlukla saptanmıştır.  
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   a      b   

 
Şekil 4.15 a. Thuja orientalis bitkisinde ince gövde b. ibrelerinde beslenen  
                 Pentamerismus oregonensis bireyi 
 
 
Konukçuları :Cupressus sp., Juniperus chinensis, Juniperus sp., Libocedrus sp.,  

Thuja plicata, Llibocedrus decurrens Torr., Rhododendron sp., Chamaecyparis sp. 

(Çizelge 4.5) (Pritchard and Baker 1958,Baker and Tuttle 1987).    

 
 
Dünya dağılımı: Oregon, California, Washington, Japan, İngiltere, Yunanistan,Türkiye 

(Pritchard and Baker 1958, Bayram ve Çobanoğlu,2006, http://www.faunaeur.org, 

2007). 

 
 
 
Çizelge 4.5 Pentamerismus oregonensis Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları  

Tarih 
Toplanan 

Yer 
Konukçu Bitki 

Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

11.07.2005 Seğmenler P. Juniperus horizontalis Moench 8♀,1 nimf,1 larva 

24.07.2005 Kurtuluş P. Thuja orientalis L. 13♀ 

25.07.2005 Eymir Gölü Acer sp. 1♀ 

25.07.2005 Eymir Gölü Thuja orientalis L. 13♀,2 nimf 

11.08.2005 Bişkek Cad. Thuja orientalis L. 3♀,1 larva 

22.08.2005 Çubuk 1 Taxus baccatum 25♀,2 nimf,1 larva 

01.09.2005 Vedat Dal. P. Thuja orientalis L. 7♀,2 nimf 

15.09.2005 Kurtboğazı  Thuja orientalis L. 9 ♀ 
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Çizelge 4.5 Pentamerismus oregonensis Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları    
                    (devam) 

Tarih Toplanan Yer Konukçu Bitki 
Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

19.04.2006 Bölüm bahçesi Thuja orientalis L. 6♀ 

04.05.2006 Dekanlık J.horizontalis Moench 1♀ 

04.05.2006 Dekanlık Thuja orientalis L. 5♀ 

24.05.2006 Fen Fak. Thuja orientalis L. 12♀ 

23.06.2006 Cemre Parkı Chamaecyparis boulevard 10♀, 2 nimf 

23.06.2006 Cemre Parkı Thuja orientalis L. 8♀,1 nimf 

07.07.2006 Kuğulu P.  Thuja orientalis L. 15♀ 

14.07.2006 Subayevleri Thuja orientalis L. 3♀  

31.07.2006 Eymir Thuja orientalis L. 6♀, 2nimf 

08.08.2006 Kurtuluş P. Thuja orientalis L. 4♀, 3 nimf 

16.08.2006 Demet P. Thuja orientalis L. 6♀, 5 nimf 

16.08.2006 Demet P. Taxus baccata L. 2♀,4 nimf 

22.08.2006 Seğmenler P. Thuja orientalis L. 8♀, 4 nimf ,1 larva 

27.08.2006 VedatDolakay Thuja orientalis L. 7 ♀, 3 nimf 

08.09.2006 Kurtuluş P. Juniperus excelsa M.Bieb 2♀ 

13.09.2006 Botanik P. Cedrus libani A. Rich. 22♀, 1 nimf 

13.09.2006 Basın şehitleri P Thuja orientalis L. 11♀, 1 nimf 

13.09.2006 Botanik P Thuja orientalis L. 7♀, 3  nimf 

13.09.2006 Botanik P. J.horizontalism Moench 2♀, 2 nimf 

19.09.2006 Altınpark Thuja orientalis L. 13♀, 1 nimf 

27.09.2006 Mamak Thuja orientalis L. 15♀ 

11.10.2006 Bişkek Cad. Thuja orientalis L. 2♀, 1 nimf 

18.10.2006 Kanuni Parkı Thuja orientalis L. 20♀ 

18.10.2006 Kanuni Parkı Chamaeciparis boulevard 16♀ 

Çizelge 4.5 incelendiğinde,Pentamerismus oregonensis’in yoğun olarak Thuja 

orientalis ve Juniperus horizontalis üzerinde tespit edildiği kaydedilirken  Acer sp., 

Taxus baccatum ve Cedrus libani üzerinde beslendiğine ait literatür verilerine 

rastlanmamıştır. 
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Tür: Pentamerismus taxi  (Haller 1877) 

 
 
Sinonim:  Tenuipalpus taxi Haller, 1877, Pentamerismus morishitai Pritchard and 

Baker, 1954 (Pritchard and Baker, 1958).                             

 
 
Dişi   

 
 
Vücudu uzunca oval şekilli ve yassı yapıda, rengi parlak kırmızıdır. Vücut uzunluğu 

271,63±3,09, eni 182,80±3,59 ve gnathosoma ile birlikte boyu 321,69±2,96µm (n:10)’ 

dir. Propodosoma ile hysterosoma arasındaki çizgi belirgindir ve hysterosoma 

şekillenmesi çizgiseldir. Hysterosomada 6 çift çivi şeklinde dorsolateral kıl vardır (Şekil 

4.16).  

 

 
Şekil 4.16 Pentamerismus taxi dişisi (x10) 
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Nimf  

 
 
Vücudu uzunca oval şekilli ve yassı yapıda, rengi parlak kırmızıdır. Vücut uzunluğu 

241,38±14,15, eni 139,36±8,12 ve gnathosoma ile birlikte boyu 267,99±16,77 µm(n:5) 

dir. Propodosoma ile hysterosoma arasındaki ince çizgi belirgindir. Hysterosoma 

şekillenmesi belirgin enine çizgiler şeklindedir. Posterior bölgeye doğru ters U şeklini 

alıyor (Şekil 4.17).  

 
 

 

 
Şekil 4.17 Pentamerismus taxi nimfi ( x20 ) 

 
 
Zarar Şekli 

 
 
P.taxi porsuklarda ibrelerin ince saplarla birleştiği yerlerde sokup emerek beslenir ve 

beslenmesi sonucu populasyonun yoğun olduğu durumlarda ibrelerde erken döküme 

neden olur. Ayrıca gövde ve ibrelerde renk değişiklikleri emgi yapılan yerde kızarmalar 

ve  kararmalara neden olur. Bu akar öz suyu emmesi sonucu bitkide zayıflamalar, yeşil 
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aksamda kuruma ve erken döküm görülür. Bazen bu zarar çok fark edilmeyebilir ve 

bitki çok zayıfladığında problem fark edilir ve bu aşamada geç kalınmış olur. Yeşil 

aksamdaki erken döküm ince dallarda ve sürgünlerde ölüme neden olur. Özellikle 

enfeksiyonun devam etmesi halinde tüm dal kuruyabilir. Çok yoğun enfeksiyonlarda ve 

özellikle kurak mevsimlerden sonra ağacın tamamen kuruması söz konusu olabilir 

(Şekil 4.18, 4.19).  

 
 

 

 
Şekil 4.18 Taxus baccatum üzerinde Pentamerismus taxi zararı 
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Şekil 4.19  Taxus baccatum üzerinde Pentamerismus taxi bireyi ve yumurtası 

 
 
Konukçuları: Taxus baccatum, Thuja sp. (Çizelge 4.6)( Pritchard and Baker 1958, 

Hatzinkolis 1970). 

 
 
Dünya Dağılımı: Kaliforniya, Pennsylvania, Washington, D.C., İsviçre, İspanya, 

Polanya, Türkiye, İngiltere, Yunanistan, İsviçre, Ukrayna (Pritchard and Baker 1951, 

Hatzinkolis 1970, Uysal vd.2001, http://www.faunaeur.org, 2007).  
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Çizelge 4.6 Pentamerismus taxi Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları 

 

Tarih Toplanan Yer Konukçu Bitki 
Saptanan Birey Sayısı ve 

Biyolojik Dönemi 

22.08.2005 Çubuk 1 Taxus baccatum L. 8♀,1 nimf 

02.05.2006 Dekanlık Taxus baccatum L. 18♀ 

07.07.2006 Kuğulu p.  Taxus baccatum L. 14♀,4 nimf 

16.08.2006 Demet p. Taxus baccatum L. 16♀,7 nimf 

22.08.2006 Seğmenler p. Taxus baccatum L. 14♀, 2 nimf 

08.09.2006 Kurtuluş p. Taxus baccatum L. 13♀ 

13.09.2006 Basın şehitleri p. Taxus baccatum L. 12♀ 

13.09.2006 Botanik p. Taxus baccatum L. 14♀ 

11.10.2006 Adnan Ötüken p. Taxus baccatum L. 16♀ 

 
Çizelge 4.6 incelendiğinde, Pentamerismus taxi’nin yoğun olarak Taxus baccatum L.   

üzerinde tespit edildiği kaydedilmiştir. 

 
 
Tür: Pentamerismus erythreus (Ewing, 1917) 

 
 

Sinonimi: Tenuipalpus erythreus Ewing, 1917 (Pritchard and Baker, 1958). 

 
 
Dişi 

 
 
Vücudu uzunca oval şekilli ve yassı yapıda, rengi parlak kırmızıdır. Vücut uzunluğu 

269,64 ± 2,57, eni 181,489 ± 1,84 ve gnathosoma ile birlikte boyu 310,037 ± 3,29 µm 

(n:10) dir. Baker and Tuttle (1987) eninin 171 µm ve boyunun ise 268 µm olduğunu 

belirtmişlerdir. Rostrumu femur I ucunda sonlanır. Palpus 5 segmentli, 2. segmentinde 

seta bulunmaz. Propodosomal setalar yaprak benzeri tüylü yapıdadır. Propodosoma 

buruşuk çizgisel şekillenmeli, hysterosomal lateral kıllar geniş yaprak benzeri çoğu 

spatul yapıda ve tüylüdür. Dorsosublateral ve dorsocentral kıllar ince tüy gibidir. 

Yabani sedirlerde ve süs bitkileri üzerinde yaygındır (Şekil 4.20). 
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Bacaklar ; 4 çift bacaklıdırlar ve seta dizilişleri  

 
 

Podomers L1 L2 L3 L4 

Coxae 2 2 1 1 

Trochanters 1 1 2 1 

Femura 4 4 2 1 

Genua 3 3 1 0 

Tibiae 4 4 3 3 

 
 

    

a      b 

 
Şekil 4.20 a Pentamerismus erythreus dişisi (x10)  b  P.erythreus dişisi  

                  (Baker and  Tuttle,1987) 
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Nimf 

 
 
Vücudu uzunca oval şekilli ve yassı yapıda, rengi parlak kırmızıdır. Vücut uzunluğu 

255,45 ±3,18, eni149,47 ± 3,24 ve gnathosoma ile birlikte boyunun uzunluğu ise 287,63 

±3,35 µm (n:5)’dir. Propodosomadaki kıllar ince veya dar mızrak şeklindedir.  

Propodosoma ile hysterosoma arasındaki çizgi belirgindir. Dorsolateral hysterosomal kıl 

sayısı 7 çifttir. Bu kıllar mızrak şeklinde ve tüylü yapıdadır. Coxa III-IV arasında enine 

birkaç sıra çizgi bulunur(Şekil 4.21).  

 
 

         

a      b 

 
Şekil 4.21 a Pentamerismus erythreus nimfi (x10)  b P. erythreus nimfi (Baker and 

      Tuttle, 1987 ). 
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Konukçuları: Juniperus sp. Chamaecyparis lawsoniana, Chamaecyparis sp., Juniperus 

chinensis, Thuja sp., Libocedrus decurrens, Sequonia gigantea, Cupressus arizonica, 

Thuja orientalis, Juniperus virginiana, Rubus sp., Chamaecyparis obtusa 

ferrangonia,Juniperus sabina, Thuja plicata  (Çizelge 4.7)( Pritchard and Baker 1951, 

Baker and Tuttle 1987) 

 
 
Dünya dağılımı: Amerika, Rusya, Kanada ( Pritchard and Baker 1951, Baker and 

Tuttle 1987). 

 
 
Çizelge 4.7  Pentamerismus erythreus Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları 

 

Tarih 
Toplanan 

Yer 
Konukçu Bitki 

Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

23.06.2006 Cemre parkı Chamaecyparis boulevard 12 ♀, 1 nimf 

19.09.2006 Altınpark Juniperus virginiana 5 ♀ 

19.09.2006 Altınpark Juniperus communis L. 28 ♀, 2 nimf 

  
Çizelge 4.7 incelendiğinde P.erythreus mevcut literatür bilgilerine göre ülkemiz için 

yeni kayıttır. 

 
 
Cins: Aegyptobia Sayed, 1950 

 
 
Tip Türü: Aegyptobia tragardhi Sayed,1950 

 
 
Aegyptobia cinsi hakkında genel bilgiler: 

 
 
Palpusu 5 segmentli, hysterosoma 4 çift dorsosublateral setalıdır. Dişi 4 çift bacaklı ve 3 

çift anal seta bulunur. Tırnak güçlü yapıda çengel şeklinde görünür. Vücuttaki dorsal 

setalar gittikçe incelen yapıda veya mızrak şeklinde tüylüdür. Dünyada şuana kadar 89 

türü tespit edilmiştir (http://insects.tamu.edu/ research/collection/hallan/Acari /Family/ 
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Tenuipalpidae.htm,2007) Çalışmamızda Aegyptobia mcmormicki, A.cupressus, A. aletes  

ve A.salisicola türleri tespit edilmiştir.   

 
 
Tür: Aegyptobia mccormicki (Baker and Pritchard,1954) 
 
 
Sinonim: Pentamerismus mccormicki Baker and Pritchard,1954 

 
Dişi 

 
 
Vücudu uzunca oval şekilli ve yassı yapıda, rengi parlak kırmızıdır. Vücut uzunluğu 

218,688 ±2,44, eni 120,169 ±2,19 ve gnathosoma ile birlikte boyu 245,666±3,64 µm 

(n:10) dir. Uysal vd.(2001) bu türün idiosoma uzunluğunu 167,55 ve enini ise 78,54 µm 

olarak bildirmişlerdir. Prodosoma ile hysterosoma arasındaki çizgi belirgindir. 

Hysterosoma’sında 4 çift dorso-sublateral setalı, vücutlarındaki dorsal setalar gittikçe 

incelen yapıda ve mızrak şeklindedir (Şekil 4.22).  

 

 

Şekil 4.22 Aegyptobia mccormicki dişisi ( x10 ) 
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Zarar şekli 

 
 
Bu tür Thuja sp. ve Juniperus sp. gibi coniferler’de sokup emmek suretiyle zararlıdır 

(Uysal vd. 2001). Diğer yassı akarlar gibi bu türde konukçu bitki dallarının kabukları 

altında ve kozalarında beslenerek zararlıdır. Bitkilerin uç dallarındaki kabuklar alında 

sıksık görülmektedir. 

 
 
Konukçuları: Thuja sp. ,Juniperus sp. Juniperus horizantalis, Juniperus arizonica, 

Juniperus oxycedrus, Juniperus sabin (Çizelge 4.8) (Pritchard and Baker 1958, Uysal 

vd. 2001).  

 
 
Dünya dağılımı: Washington (Amerika), Türkiye (Pritchard and Baker 1958, Uysal vd. 

2001). 

 
 
Çizelge 4.8  Aegyptobia mccormicki  (Baker and Pritchard,1954) Ankara ilindeki  
                    dağılımı ve konukçuları 
 

Tarih 
Toplanan 

 Yer 
Konukçu Bitki 

Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

15.09.2005 

Kurtboğazı 

mevkii Juniperus horizontalis Moench 2♀ 

18.10.2006 Keçiören Juniperus horizantalis aurea 16♀ 

 
 
Tür: Aegyptobia cupressus Baker and Tuttle, 1972 

 
 
Dişi 

 
 
Vücut uzunluğu 236,726 ± 3,74, eni 130,695 ± 1,82 ve gnathosoma ile birlikte uzunluğu 

279,236±4,28 µm (n:10). Baker and Tuttle (1972) bu türün uzunluğunu 236 µm ve 

rostrum ile birlikte ise 294 µm olarak bildirmişlerdir. Dişi vücudu uzunlamasına eliptik 

yapıda, rostrumu belirgin, geniş ve yaklaşık tarsus I hizasında sonlanır. stileti güçlü 
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yapıdadır. Propodosomadaki desenler V şeklinde desen oluşturur, hysterosomadaki 

desenlenme ise dorsomedian’de uzunlamasınadır. Dorsolateral 1 ve 2 kıllar ile 

dorsomedian 1 ve 2 kıllar arasında helezonumsu bir desenlenme görülür.  Tüm vücut 

setaları ince, mızrak şeklinde, tüylü ve hemen hemen aynı boyuttadır. Bacaklar kısa ve 

küt yapıdadır. Gerçek tırnaklar kanca şeklinde eğik (uncinate) yapıdadır. Genu ile femur 

1 ve 2 de dorsalseta ince ve tüylü yapıda bulunur(Şekil 4.23).    

 
 

   

a      b 

  
Şekil 4.23 a Aegyptobia cupressus dişisi(x20) b A.cupressus dişisi  
                 (Baker and Tuttle, 1972) 
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Nimf 

 
 
Vücut uzunluğu 211,28 ± 9,76, eni111,04  ± 3,48 ve gnathosoma ile birlikte 

247,245±11,29 µm (n:4) dir. Nimf vücudu uzunlamasına eliptik yapıdadır (Şekil 4.24). 

 
 

 

 
Şekil 4.24 Aegyptobia cupressus nimf (x10) 
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Larva  

 
 
Vücut uzunluğu 154,78 ±10,04, eni 88,94±1,1 ve gnathosoma ile birlikte uzunluğu 

177,925 ±5,225 µm (n:2)’dir. Larva vücudu uzunlamasına eliptik yapıda olup nimfe 

benzemektedir (Şekil 4.25). 

 
 

 

Şekil 4.25 Aegyptobia cupressus larva (x10) 

 
 
Konukçuları : Cupressus forbesii (Çizelge 4.9)(Baker and Tuttle,1972) 

 
 
Dünya  dağılımı: Kaliforniya  (Baker and Tuttle,1972) 
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Çizelge 4.9  Aegyptobia cupressus  Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları 

 

Tarih Toplanan Yer Konukçu Bitki 

Saptanan Birey 

Sayısı ve Biyolojik 

Dönemi 

23.07.2005 Kurtuluş Parkı Juniperus horizontalis Moench 7♀,1 nimf 

16.06.2006 HasanCelalIşık P. Juniperus horizontalis Moench 2♀ 

03.08.2006 Kalecik Juniperus horizontalis Moench 11♀1 nimf 2 larva 

31.08.2006 Eryaman Juniperus horizontalis Moench 10♀ 

08.09.2006 Abdi İpekçi Parkı Juniperus horizontalis Moench 14♀ 

 

 

Çizelge 4.9 incelendiğinde, A.cupressus mevcut literatür bilgilerine göre ülkemiz için 

yeni kayıt olup ayrıca dünyada zararlı olduğu konukçularına baktığımızda                     

J. horizontalis yeni konukçu niteliğindedir. 

 
 
Tür: Aegyptobia aletes Pritchard and Baker 1958 

 
 
Sinonim :Pentamerismus aletes (Pritchard and Baker 1952) 
 
 
Dişi 

 
 
Vücudu eliptik uzunlamasınadır. Vücut uzunluğu 255,356 ± 7,66, eni 157,784±7,09 ve 

gnathosoma ile birlikte boyu 290,357± 5,26 µm(n:10) dir. Palpusun 2. segmentinde 

dorsal seta bulunur. Femur 1 ve 2 ile genu 1 ve 2 de dorsal seta mızrak şeklinde, tüylü 

yapıdadır. Tarsi 1 ve 2 de ince duygu çubuğu (solenidium) bulunur (Şekil 4.26). Rostral 

plaka düz, üçgenimsi çıkıntılı, derin yarıklıdır. Propodosomanın ve hysterosomal dorsal 

yüzeyi düz, çizgilenme zayıftır. Dorsosublateral seta 4 çift , dorsolateral seta ise 5 çiftir.  

Ventral ve genital plakalar düzdür (Şekil 4.27).   
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Şekil 4.26 Aegyptobia aletes dişisi (x10) 

 
 

 

 
Şekil 4.27 Aegyptobia aletes dişisi ventral, genital ve anal plaka (x40) 
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Nimf 

 
 
Vücut uzunluğu 258,3 ± 6,08, eni 162,11 ±  3,20 ve gnathosoma ile birlikte boyu 

282,462 ± 5,54 µm (n:5) dir. Dorsolateral kılları uzun mızrak şeklinde ve tüylü 

yapıdadır. Propodosoma ile hysterosomayı ayıran çizgi belirgindir. Coxa III-IV çevresi 

belirgin enine çizgilidir (Şekil 4.28).  

 
 

    

a      b 

 
Şekil4.28 a Aegyptobia aletes nimfi (x10)   b A.aletes nimfi (x10) 

 
 
Konukçuları : Libocedrus decurrens , Juniperus sp. (Çizelge 4.10) (Pritchard and 

Baker 1958) 

 
 
Dünya dağılımı: Kaliforniya, Utah (Pritchard and Baker 1958).  
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Çizelge 4.10 Aegyptobia aletes ‘in Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları 

 

Tarih 
Toplanan 

Yer 
Konukçu Bitki 

Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

04.05.2006 Dekanlık Juniperus horizontalis Moench 18♀ 

23.06.2006 Nasuh Akar P. Thuja orientalis L. 2♀ 

07.07.2006 Kuğulu Parkı  Juniperus horizontalis Moench 6♀,1nimf   

08.09.2006 Kurtuluş Parkı Juniperus horizontalis Moench 6♀ 

19.09.2006 Altınpark Juniperus virginiana  1♀ 

19.09.2006 Altınpark Thuja orientalis L. 6♀,6 nimf 

  
 
Çixelge 4.10 incelendiğinde A.aletes mevcut literatür bilgilerine göre ülkemiz için yeni 

kayıttır. Ayrıca dünyada zararlı olduğu konukçularına baktığımızda Thuja orientalis 

yeni konukçu niteliğindedir. 

 
 
Tür: Aegyptobia salisicola Al-Gboory,1987 

 
 
Dişi 

 
 
Vücudu eliptik uzunlamasına kırmızı renklidir. Vücut uzunluğu 255,356 ± 7,66, eni 

157,784±7,09 ve gnathosoma boyu 290,357± 5,26 µm (n:10) dir. Al-Gboory (1987) 

vücut uzunluğunu rostrum ile birlikte 282,66 µm ve enini ise 154,38 µm olarak 

bildirmiştir.  Palpus 5 segmentli ve I. ve III segmentinde seta bulunmaz, IV segment 

ucunda 2 tane basit seta taşır. Uç segmenti diğerlerinden ufak ve duygu çubuğu oldukça 

büyüktür ve kuvvetli bir kanca vardır. Rostral plaka bulunmaz. Vücut şekillenmesi 

propodosoma ortasına doğru iri yapılı düzensiz çok köşeli (Şekil 4.30), hysterosomada 

ise çizgilenmeler görülür. Propodosomada 3 çift geniş tüylü spatul şekilli setalıdır. 

Hysterosomada geniş tüylü uzun-spatul şekilli 3 çift dorsocentral, 4 çift dorsosublateral 

ve 5 çiftte dorsolateral setalıdır. Ventral, anal ve genital plakalar düzdür. Ventral seta 1 

çift, genital ve anal seta 2 çift olup bunlar mızrak şeklinde ve tüylüdür (Şekil 4.29).  
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Bacaklar; 4 çift bacaklı olup seta dizilişleri  

 
 

Podomers L1 L2 L3 L4 

Coxae 2 2 1 1 

Trochanters 1 1 2 1 

Femura 3 3 2 1 

Genua 1 1 0 0 

Tibiae 4 4 3 3 

 
 

 

 
Şekil 4.29 a Aegyptobia salisicola dişisi (x10)   b A.salisicola dişisi (Al-Gboory,1987) 

 



 69

 

 
Şekil 4.30 Aegyptobia salisicola podosomadaki reticulation (40x) 

 
 
Nimf 

 
 
Vücut uzunluğu 202,744 ± 12,05, eni 116,316±  6,33 ve gnathosoma ile birlikte boyu 

226,75 ± 13,31 µm(n:5) dir. Dorsolateral kılları uzun spatül şeklinde ve tüylü yapıdadır. 

Nimfi görünüş olarak ergine benzer. Propodosoma ile hysterosomayı ayıran çizgi 

belirgindir (Şekil 4.31). 

 
 

 
Şekil 4.31 Aegyptobia salisicola nimf (x10) 
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Konukçuları : Salix alba L., Salix acmophylla Boiss (Çizelge 4.11)(Al-Gboory,1987).    
 
 
Dünya dağılımı: Irak (Al-Gboory,1987). 

 
 
Çizelge 4.11 Aegyptobia salisicola Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları 

 

Tarih Toplanan Yer Konukçu Bitki 
Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

23.07.2005 Kurtuluş parkı Populus alba L. 4♀, 2nimf 

01.09.2005 Vedat Dal. Parkı Populus tremula L. 6♀, 1nimf 

31.08.2006 Eryaman Populus tremula L. 1 nimf 

08.09.2006 Kurtuluş p. Populus alba L. 11♀, 4 nimf 

27.09.2006 Mamak Populus alba L. 8♀ 

 
 
Çizelge 4.11 incelendiğinde A. salisicola mevcut literatür bilgilerine göre ülkemiz için 

yeni kayıttır. Ayrıca dünyada zararlı olduğu konukçularına baktığımızda Populus alba 

ve Populus tremula üzerinde mevcut bilgilere göre ilk kez saptanmıştır.  

 

 

Tür: Aegyptobia sp.  

 
 
Çalışmamız sırasında farklı yerlerden topladığımız örneklerden Juniperis sp.,Populus 

sp. ve Thuja compact üzerinde Aegyptobia cinsine ait olduğunu ancak tam türü tespit 

edemediğimiz örneklerde bulunmaktadır (Çizelge 4.12).   
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Çizelge 4.12 Aegyptobia sp. Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları 

 

Tarih 
Toplanan 

Yer 
Konukçu Bitki 

Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

08.09.2006 Nasuh Akar P. Thuja orientalis L. 1♀, 1 nimf, 2 larva 

29.08.2006 Elvankent Thuja compact 19♀, 1 nimf 

12.07.2006 Subayevleri Thuja orientalis L. 3♀, 2 nimf, 

31.08.2006 Eryaman Populus alba L. 7♀, 4♂, 7nimf,3 larva 

29.08.2006 Elvankent Juniperus sp. 10♀, 2 nimf 

13.07.2006 Subayevleri Juniperus horizantalis Moench 20♀, 4 nimf, 

29.08.2006 Elvankent Juniperus horizantalis Moench 12♀, 1nimf, 

08.09.2006 Kuğulu Park Juniperus horizantalis Moench 6♀ 

 
 
Cins : Brevipalpus Donnadieu, 1875 

 
 
Tip Türü: Brevipalpus obovatus Donnadieu,1875 

 
 
Brevipalpus cinsi hakkında genel bilgiler: 

 
 

Palpusu 4 segmentli olup hysterosomasında dorsosublateral seta bulunmaz. 

Hysterosomada 6 çift dorsolateral kıl,1 çift humeral kıl vardır. Propodosomanın 

dorsomediali yoğun desenli yapıda, rostrum uça doğru incelir. Dünyada şuana kadar 

268 türü (http://insects.tamu.edu/research/collection/hallan/Acari/Family/ Tenuipalpidae 

.htm,2007), çalışmamız sırasında ise Brevipalpus phoenicis türü tespit edilmiştir.  
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Tür: Brevipalpus phoenicis (Geijskes,1939)  

 
 
Sinonim :Tenuipalpus phoenicis Geijskes,1939, Brevipalpus phoenicis, Sayed,1946, 

Brevipalpus yothersi Baker 1949, Brevipalpus mcbridei Baker 1949, Brevipalpus 

papayensis, Baker 1949, Brevipalpus pseudocuneatus, Baker 1949. 

(Pritchard and Baker 1958) 

 

Dişi 

 
 
Vücudu oval şekilli, hysterosomaya doğru daralma görülür. Kırmızı renklidir. Vücut 

uzunluğu 243,552±2,28, eni 150,995 ± 1,26 ve gnathosoma ile birlikte boyu 290,399± 

2,64 (n:10) dir. Propodosomada 3 çift lob bulunur. Ön lobların dış taraflarına yakın olan 

loblar belirli olup bazılarında dişlidir. Rostrum femur 1 ‘in ortasını biraz geçer. Palpus 4 

segmentli olup 3. segmentte 2 kıl bulunur. Propodosomada 3 çift ve hysterosomada 5 

çift küçük mızrak şeklinde tüylü dorsolateral kıl bulunur. Bir çift humeral ve 3 çift de 

dorsocentral kıl vardır. Bacaklar kısa ve küttür. Tarsus II ’de 2 duygu kılı bulunur.  

Ventraldeki anal ve genital levhalar ağ gibi çizgilidir (Şekil 4.33). Birincisi bir çift, 

ikincisi iki çift kıllıdır.  Propodosomadaki dorsolateral’e yakın yerdeki ağ gibi kısmın 

hücreleri, uzundur. Orta kısmında düzgün olmayan çizgiler vardır.  Dorsocentral kıllarla 

lateral kıllar arasında kalan kısımdaki çizgiler uzunca ve seyrek, hücreler de 

yuvarlaktırlar (Şekil 4.32).   
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  Şekil 4.32 Brevipalpus phoenicis dişisi(x10) b B. phoenicis dişisi (Baker and Tuttle 

                    1987) 

 
Şekil 4.33  B. phoenicis dişi ventrali (Baker and Tuttle 1987) 
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Nimf 

 
 
Vücudu uzunca oval şekilli ve yassı yapıda, rengi parlak kırmızıdır. Vücut uzunluğu 

198,25 ± 24,87, eni 117,79 ± 2,72 ve gnathosoma ile birlikte boyu 226,565 ± 33,60 µm 

(n:2)’dir.Lateral kıllardan birinci propodosomal , birinci ve ikinci hysterosomallar 

küçük testere gibi dişli , ikinci ve  üçüncü propodosomallar, humeraller ve 3.,4. ve 5. 

hysterosomallar mızrak şeklinde ve yanları dişlidir. Dorsocentraller çok küçüktürler 

(Şekil 4.34).  

 

       

a     b 
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c 

 
Şekil 4.34  a, b Brevipalpus phoenicis nimfleri (x10)  (Baker and Tuttle 1987) 
                  c B. phoenicis deutonimfi (Baker and Tuttle 1987) 

 
 

Konukçuları : Cissus sisyoides L., Citrus aurantifolia (Christm.) Swingle, Citrus 

reticulata Blanco, Citrus sp., Ficus sp.,  Heterotheca sp., Musa paradisiaca sapientum 

(L.)Kuntze, Plumeria sp., Verbena sp., Anthurium sp., Brysonima sp., Psidium sp., 

Coffea sp., Coconut , Curatella sp., Cordia sp., Fraxinus sp., Guazuma sp.,Viguiera sp., 

Parthenium hysterophorus L.,Populus fremontiiW.,Marah sp.,Lycium andersonii Gray, 

çay, şeftali, papaya, malta eriği, hindistancevizi, elma, armut, guava, zeytin, 

incir,badem,üzüm,ve 50 fazla süs bitkisi üzerinde zararlıdır (Çizelge 4.12)( Düzgüneş 

1965, Jeppson et al. 1975, Baker et al. 1975,Baker and Tuttle 1987).  

 
 
Dünyadaki dağılımı:A.B.D.,Almanya, Arjantin , Havaii Adası, Hindistan, Hollanda, 

İspanya, Küba, Seylan, Mısır, Trinidat, Tanjanika, Kongo, Kenya, Hindistan, Malaya, 

Sinaloa, Vera Cruz , Oaxaca, Meksika, Yunanistan ,Portekiz, Sicilya, İtalya, Etopya, 

Tayvan,Brezilya, Venezuella , Filipinler, Avustralya,Türkiye (Düzgüneş 1965, Baker 

and Tuttle 1987 ; Jeppson et al. 1975, Baker et al.1975, 

http://www.faunaeur.org/,2007). 
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Çizelge 4.13 Brevipalpus phoenicis Ankara ilindeki dağılımı ve konukçuları  

 

Tarih Toplanan Yer Konukçu Bitki 
Saptanan Birey Sayısı 

ve Biyolojik Dönemi 

19.08.2005 Bit Kor. Bölüm Serası Pelargonium peltatum 7♀  

30.08.2006 Bit Kor. Bölüm Serası Pelargonium peltatum 10♀, 2 nimf 

  
 
 
4.2. Saptanan Faydalı  Akar Grupları 

 
 
Ankara parklarında Tenuipalpidae familyasına ait bireyler tespit edilirken faydalı 

akarlar da değerlendirmeye alınmıştır.    

 
 
Ripka (1997), Macaristanda ağaç ve süs bitkileri ile yaptığı çalışmasında Phytoseiidae 

familyasından 28, Cheyletidae’den 4, Stigmaeidae’den 2 ve Tydeidae ‘den ise 20 

faydalı akar tespit etmiş. 

 
 
Uysal vd. (2001)’in Ankara parklarında Tetranychoidea üst familyasına bağlı zararlı 

akarlarını tespit ederken faydalı akarlardan Trombidiidae’den 1, Phytoseiidae’den 1, 

Digamasellidae’den 1, Tydeidae’den 3, Pyemotidae’den 1, Ascidae’den 1 ve 

Stigmaeidae ‘den de 1 olmak üzere toplam 9 tür tespit etmiştir.  

 
 
Çalışma süresince tespit edilen faydalı akarlar Antoseius bagdasarjani (Wainstein et. 

Arutunjan 1967), Antoseius tranquillus (Livshits and Kuznetzov 1972), Cheyletogenes 

ornatus Canestrini et Fanzago, 1876, Zetzelia mali (Ewing) ve Tydeus sp. türleridir. 
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4.2.1. Cheyletidae Familyası 

 

Serbest yaşayan bu familya bireyleri daha çok depolarda görülmektedir. Acaridae 

familyası bireyleri ile beslenmelerinin yanında küçük böcekler, kabuklu bit ve koşnil 

yumurtaları da besinleri arasındadır. Luzca et al. (1996) Cheyletogenes ornatus’un 

Macaristan’da en fazla rastlanan cheyletid türü olduğunu ve Tetranychidler, 

Tyroglyphidler ve Hemisarcoptidlerle bir arada bulunduğu bildirmiştir (Şekil 4.35).  

 
 
Çalışmamız sırasında Chamecyparis boulevard üzerinde A.aletes ile birlikte  , Juniperus 

horizontalis üzerinde Aegyptobia sp.,Taxus baccata üzerinde P.taxi ile birlikte,  

Populus alba üzerinde A.salisicola ile birlikte ve Thuja orientalis üzerinde 

P.oregonensis ile birlikte Cheyletogenes ornatus türü tespit edilmiştir. 

 

 
Şekil 4.35 Cheyletogenes ornatus’un dişi bireyi (x10) 
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4.2.2 Stigmaeidae Familyası 

 
 
Kozmopolit bir familya olan Stigmaeidae familyası bireyleri predatör akarlardandır. 

Eriophyid, tenuipalpid ve tetranychid bireyleri ile beslenmektedirler. Oomen(1982) bazı 

Zetzelia sp. ve Agistemus sp. türlerinin çay’da Brevipalpus phoenicis ‘i etkili olarak 

kontrol altına alabildiğini bildirmiştir. 

 
Çalışmamız sırasında Zetzelia mali türü Malus floribunda, Malus communis ve Cydonia 

vulgaris üzerinde C.pulcher ile birlikte tespit edilmiştir (Şekil 4.36). 

 

   

    a     b  

 
Şekil 4.36 a-b Zetzelia mali (Ewing,1917) bireyi (x10) 

 
 
4.2.3 Tydeidae Familyası 

 
 
Bu familya bireylerinin birçoğu bitkilerde zararlıyken bir kısmı da predatördür.     

Tydeus sp. Acer sp. üzerinde P.oregonensis ile birlikte tespit edilmiştir.   
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4.2.4 Phytoseiidae Familyası  

 

Phytoseiidae familyası bireyleri önemli predatör akarlardandır. Tetranychidler, 

eriophydler gibi akarlarla beslenmelerinin yanında diğer böcek, polenle beslenen türleri 

de vardır. Oomen(1982) bazı Amblyseius sp., Typhlodromus sp. ve Phytoseius crinitus 

çay’da Brevipalpus phoenicis ‘i etkili olarak kontrol altına alabildiğini bildirmiştir.  

 
 
Çalışmamız sırasında Antoseius bagdasarjani (Şekil4.37) türü Thuja orientalis üzerinde 

P.oregonensis ile birlikte ve Antoseius tranquillus (Şekil 4.38) ise Taxus baccata bitkisi 

üzerinde P.taxi ile birlikte tespit edilmiştir. 

 
 

 

 
Şekil 4.37 Antoseius bagdasarjani (Wainsteinet. Arutunjan 1967) (x5) 
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Şekil 4.38 Antoseius tranquillus bireyi (x 5) 

 
Çalışma süresinde saptanan faydalı akarların bulunduğu familyalar Çizelge 4.13’de yer 

almıştır. 

 
 
Çizelge 4.14 Saptanan faydalı akarlar 

 
Takım Familya Tür 

Prostigmata 

Cheyletidae Cheyletogenes ornatus (Canestrini & Fanzago) 

Stigmaidae Zetzelia mali (Ewing,1917) 

Tydeidae Tydeus sp. 

Mesostigmata Phytoseiidae 
Antoseius bagdasarjani (WainsteinetArutunjan),1967 

Antoseius tranquillus 

 

 

Faydalı akarların Ankara’da bulunduğu kültür bitkilerinde yer ve tarihi Çizelge 4.14’de 

verilmiştir. 
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Çizelge 4.15 Saptanan doğal düşmanların tespit edildiği bitkiler ve ilişkide olduğu  
          tenuipalpid bireyleri 

 
DOĞAL DÜŞMANLAR 

Tarih Konukçu Bitki 
Birlikte saptanan 

Teunipalpid türü 
Predatör Akar 

25.07.05 Acer sp. P.oregonensis Tydeius sp. 

29.07.05 Cydonia vulgaris C.pulcher Zetzelia mali 

02.05.06 Malus communis C.pulcher Zetzelia mali 

23.06.06 Malus communis C.pulcher Zetzelia mali 

07.07.06 Thuja orientalis P.oregonensis Cheyletetogenes ornatus 

12.07.06 Malus communis C.pulcher Zetzelia mali 

08.08.06 Thuja orientalis P.oregonensis Antoseius bagdasarjani 

16.08.06 Taxus baccata P.taxi Antoseius tranquillus 

22.08.06 Malus floribunda C.pulcher Zetzelia mali 

08.09.06 Populus alba A.salisicola Cheyletetogenes ornatus 

08.09.06 Taxus baccata P.taxi Cheyletetogenes ornatus 

08.09.06 Juniperus horizontalis Aegyptobia sp. Cheyletetogenes ornatus 

19.09.06 Chamecyparis boulevard A.aletes Cheyletetogenes ornatus 
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4.3 İklim Verileri ve Saptanan Akar Yoğnluğu Arasındaki İlişki 

 
 
2005 yılında, ilk Tenuipalpid tespiti Haziran ayında olmuş, Temmuz ayında kısmen 

akar yoğunluğu artmış Ağustosta ise en üst düzeye ulaşmıştır. Eylül ayında populasyon 

düşmüş ve daha sonrada akara rastlanmamıştır. İklim verilerine bakıldığında nemin 

Nisan - Mayıs ayında, ortalama  % 62,8 civarında iken, Temmuz – Ağustos aylarında 

ortalama nemin %54,85‘e düştüğü saptanmıştır. Ortalama sıcaklık değerlerinin Nisan - 

Mayıs’ta 12,6 ◦C iken bu değerin Temmuz – Ağustos aylarında ortalama 24 ◦C çıktığı 

gözlenmiştir. Hava sıcaklığının artışı ve nemin düşmesi ile birlikte Haziranda çok az 

sayıda akar tespit edilirken Temmuz ve Ağustosta saptanan akar sayısı 118 ve 207 

olacak şekilde pik değerlerine ulaşmaktadır (Şekil 4.39).  

 

2005  yılı iklim verileri ve akar yoğunluğu

0

25

50

75

100

125

150

175

200

225

O
C
A
K

Ş
U
B
A
T

M
A
R
T

N
İS
A
N

M
A
Y
IS

H
A
Z
İR

A
N

T
E
M
M
U
Z

A
Ğ
U
S
T
O
S

E
Y
L
Ü
L

E
K
İM

K
A
S
IM

A
R
A
L
IK

Aylık nem ortalaması
(%)-2005

Aylık sıcaklık
ortalaması- 2005

Aylık akar yoğunluğu

 

 
Şekil 4.39 2005 yılına ait ortalama sıcaklık (◦C) ve nem(%) değerleri ile akar yoğunluğu 
 
 
2006 yılında, örneklemede kısmende olsa deneyim kazanmanın avantajı olarak ilk 

tenuipalpid tespiti bir önceki yıla göre daha önce olmuş ve ilk tespit Nisan ayında 

gerçektelştiriliştir (16 birey). Mayıs ve Haziranda akar yoğunluğu artarak sürmüştür 

(60,64). Temmuz ayında kısmen akar yoğunluğu artmaya devam etmiş (99), Ağustosta 

ve Eylülde ise en üst düzeye ulaşmıştır (220–298 birey). Ekim ayında populasyon 

düşmüş (71) ve daha sonrada akara rastlanmamıştır. İklim verilerine bakıldığında nemin 
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Nisan - Mayıs ayında, ortalama nem  % 59,2 civarında iken, Temmuz – Ağustos 

aylarında ortalama nemin  %48,95‘ye düştüğü saptanmıştır. Eylül –Ekim aylarında ise 

bu değerin %65,63 olduğu saptanmıştır. Ortalama sıcaklık değerlerinin Nisan - Mayıs’ta 

13,56 ◦C iken bu değerin Temmuz – Ağustos aylarında ortalama 24,30 ◦C çıktığı 

gözlenmiştir. Eylül –Ekim aylarında ise bu değerin ortalama 15 ◦C kadar düştüğü 

saptanmıştır. Nem değerlerinin düşmesi ve hava sıcaklığının 25 ◦Cçıkması akar 

populasyonları için optimum koşulları oluşturmaktadır. Bilindiği gibi düşük nem 

koşullarında sıcaklık artışı ile birlikte akarlar çok hızlı çoğalarak yüksek populasyonlara 

ulaşabilmektedir. Bu durum bizim örneklememizde açık olarak görülmekte ve Nisan 

çok az sayıda akar tespit edilirken Ağustos ve Eylül’de saptanan akar sayısı 220 ve 298 

olacak şekilde pik değerlerine ulaşmıştır. Ekimde ise bu değer düşmüş, takip eden 

aylarda ise örneklemelerde akara rastlanmamıştır (Şekil 4.40).  

 
 
Ancak unutulmamalıdırki bu çalışma populasyon yoğnluğu tespit çalışması olmayıp 

değerlendirmeler örneklemerldeki toplam akar sayıları üzerinden yapılmıştır. 

 
 
 

2006  yılı iklim verileri ve akar yoğunluğu
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Şekil 4.40 2006 yılına ait ortalama sıcaklık (◦C) ve nem(%) değerleri ile akar yoğunluğu 
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5. SONUÇ  

 
 
2005- 2006 yılları arasında Ankara ili park ve bahçelerinde yürütülen sürveylerde 1130 

bitki örneği olmak üzere toplam 51 familyaya ait çok yıllık çalımsı, ağaç, süs bitkisi ve 

yabancı ot incelenmiştir. Bu incelemeler sırasında haftada en az bir kere olmak üzere 

sürveyler yapılmış. Bu sürveyler sonucunda 124 bitki türünden 24 bitki türünün 

Tenuipalpidae familyası bireyleri ile bulaşık olduğu tespit edilmiştir (Ek 1). Saptanan 

türlerin yoğunluklarına göre 513 birey Pentamerismus sp., 394 birey Cenopalpus sp., 

276 birey Aegyptobia sp., ve 21 birey Brevipalpus sp. cinslerine aittir (Çizelge 5.1). Bu 

sonuçlara göre Ankara ilinden alınan örneklerin yoğun olarak Pentamerismus sp.ile 

bulaşık olduğu saptanmıştır.  Bu bitkiler içerisinde en yoğun olarak Juniperus sp. ve 

Thuja sp.’lerin tenuipalpidlerle bulaşık olduğunu söyleyebiliriz  (Şekil 5.1). 

 
 
 

Tenuipalpidae Birey Yoğunluğu

Pentamerismus sp.
513; 42%

Brevipalpus sp. 
21; 2% Aegyptobia sp.  

276; 23%

Cenopalpus  sp. 
394; 33%

Brevipalpus sp. 

Aegyptobia sp. 

Cenopalpus  sp.

Pentamerismus sp.

 

 
Şekil 5.1 Ankara ilinde tespit edilen Tenuipalpidae familyası bireylerinin cins      
               düzeyinde yoğunluklarının dağılımı 
 
 
 
 
 
 
 



 85

Çizelge 5.1 Tenuipalpidae türlerinde farklı dönemlerine ait birey sayısı 

 
Birey Sayıları 

Türler ♀ ♂ Nimf Larva Toplam 
Pentamerismus taxi 125  14  139 
P.oregonensis 281  38 4 323 
P.erythreus 45  6  51 
Cenopalpus pulcher 243 16 66  325 
C.lanceolasetae 50 3 11 3 67 
C.lineola 2    2 
Brevipalpus phoenicis 18  3  21 
Aegyptobia cupressus 45  2 2 49 
A.salisicola 38 10 10 1 59 
A.aletes 38  7  45 
A.mcmormicki 18    18 
Aegyptobia sp. 78 4 18 5 105 

Genel Toplam 981 33 175 15 1204 
 
 
Tenuipalpidae familyasına ait zararlıların tespitine yönelik yapmış olduğumuz 

çalışmada 11 tür belirlenmiştir. Cenopalpus cinsine ait 3, Pentamerismus cinsine ait 3, 

Brevipalpus cinsine ait 1 ve Aegyptobia cinsine ait 4 tür ayrıca Aegyptobia türüne ait 

cins düzeyinde tespit edilen ama tam teşhis edilemeyen tür vardır. Tespiti yapılmış bu 

türler; Aegyptobia cupressus, A.aletes, A.salisicola, A.mcmormicki, Cenopalpus 

lanseolasetae, C.pulcher, C.lineola, Pentamerismus oregonensis, P.taxi, P.erthreus, 

Brevipalpus phoenicis’ dir.  

 

Toplam olarak 1204 birey elde edilmiş bunun 981’i dişi ve 33’ü erkek 175’i nimf ve  

15‘i larva olarak saptanmıştır. Bu durumda Tenuipalpidae doğal populasyonunda dişi 

oranının yüksek olduğu söylenebilir. 

 
 
Tenuipalpidae familyasından Aegyptobia cupressus, A.aletes, A.salisicola, Cenopalpus 

lanseolasetae ve P.erthreus türleri ülkemiz için ilk kayıttır. 

 
 
Cenopalpus pulcher yoğun olarak Malus communis üzerinde tespit edilmiş. 

C.lanceolasetae’ı Pritchard and Baker (1958)  Malus, Prunus ve Pyrus’larda zarar 

yaptığı  belirlenmiştir. Çalışmamız sonucunda C.lanceolasetae dünyada tespit edildiği 
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konukçularına ilave olarak Quercus robur, Populus nigra, Cydonia vulgaris, Platanus 

orientalis ve Malus floribunda üzerinde de tespit edilmiştir. Cenopalpus lineola ise  

Cedrus libani üzerinde  ilk kez tespit edilmiştir.  

 
 
Pentamerismus oregonensis’in yoğun olarak Thuja orientalis ve Juniperus horizontalis 

üzerinde tespit edildiği kaydedilirken  Acer sp., Taxus baccatum ve Cedrus libani 

üzerinde beslendiğine ait literatür verilerine rastlanmamıştır. P.erythreus mevcut 

literatür bilgilerine göre ülkemiz için yeni kayıttır. 

 
 
Aegyptobia cupressus içinde Juniperus horizontalis ilk konukçu olarak tespit edilmiştir. 

Aegyptobia aletes türü için Thuja orientalis türleri üzerinde ilk konukçu olarak tespit 

edilmiştir. Aegyptobia salisicola Al-Gboory(1987) Salix alba L., Salix acmophylla 

Boiss,  üzerinde tespit etmiş çalışmamız sırasında ise Populus alba ve Populus tremula  

üzerinde de tespit edilmiştir.  

 
 
Sürveyler sırasında zararlı akarlar yanında onlarla birlikte faydalı akarlarda tespit 

edilmiştir. Cheyletidae familyasından Cheyletogenes ornatus Stigmaidae’den Zetzelia 

mali , Phytoseiidae familyasından da Antoseius bagdasarjani ve Antoseius tranquillus 

türleri ve Tydeidae ‘den ise Tydeus sp. tespit edilmiştir. 

 
 
Ripka (1998) Macaristan da, 1990–1997 yılları arasında yapmış olduğu çalışmada park 

ve süs bitkilerinde ve yeşil alanlarından toplanan örneklerden Brevipalpus pulcher, 

Pentamerismus oregonensis ve P.taxi olmak üzere 3 tür tespit etmiştir. Ülkemizde ise 

sadece Ankara ili park ve süs bitkilerinden söz konusu familya içinde 11 tür 

saptanmıştır Bu durum ülkemizin Tenuipalpidae faunası yönünden oldukça zengin 

olduğunu ve ilerde tüm ülkeyi kapsayacak şekilde çalışmalar yapılması gerektiğini 

ortaya koymaktadır. 

  
 
Ülkemizde Tenuipalpidae familyası ile ilgili önceki yıllarda yapılan çalışmalar çok 

sınırlı olup ele aldığımız bu çalışma ile Türkiye faunasına 5 tür ilk kayıt olarak ilave 
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edilmiştir. Tez bu konudaki eksiği tamamlamaya yönelik olup gelecek araştırıcılara 

kaynak teşkil edecek temel bir veri niteliğinde olduğu kanısındayız. 

 
 
 
Sadece Ankara ili kültür bitkileri hedef alınarak yapılan bu çalışmada lokal bir alan ele 

alınmasına karşın 11 tür saptanmış olması Tenuipalpidaenin ülkemiz faunası 

bakımından oldukça zengin olduğunu da ortaya koymaktadır. Bu nedenle de ülke 

genelinde ve farklı konukçu ekosistemlerinde Tenuipalpidae familyası faunasının ortaya 

konması önem taşımaktadır.  

 
 
Tenuipalpidae türlerinin biyolojileri ve bio-ekolojileri ile ilgili ülkemizde hiçbir ayrıntılı 

çalışmanın bulunmaması bundan sonra yapılacak çalışmalar da konunun bu yönü ile ele 

alınması gerekliliğini ortaya koymaktadır.  

 
 
Bazı doğal düşmanların Tenuipalpidae türleriyle aynı habitatlarda bulunması bunların 

büyük bir olasılıkla ve literatür verileri ile de desteklenerek doğal düşmanı olduğunu 

ortaya koymaktadır. Bu nedenle de öncelikle ülke genelinde doğal düşmanlarının 

belirlenmesi ve daha sonrada türlerle ilgili savaşım programlarında doğal düşman 

etkinlikleri dikkate alınarak alternatifler geliştirilmesi gerekmektedir. Yine bu kapsamda 

özellikle yaygın Tenuipalpidae türleri ve avcıları ile ilişkilerinin belirlenmesi önem 

taşımaktadır.  
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EK 1 Ankara İli Park ve Süs Bitkilerinde Saptanan Tenuipalpidae Bireyleri ve 
Konukçu İstekleri 
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Malus communis L.    +         
Cydonia vulgaris Pers.    + +        
Prunus domestica L.    +         
Populus alba L.          +   + 
Populus nigra L.     +        
Malus floribunda Siebold.    + +        
Quercus robur L.     +        
Platanus orientalis L.     +        
Thuja orientalis L.  +        +  + 
Pyrus communis L.    +         

Cedrus libani A.Rich.  +    +       
Juniperus horizontalis 

Moench 
 +      +  + + + 

Populus tremula L.         +    
Pelargonium peltatum       +      
Taxus baccata L. + +           
Juniperus oxycedrus L.             
Juniperus excelsa M. Bieb.  +           
Juniperus vir. var.skyroket   +       +   
Chamecyparis boulevard  + +          
Thuja compacta            + 
Crateagus crus- galli    +         

Acer sp.  +           

Juniperus  communis L.    +         + 

Juniperus horizontalis aurea           +  
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